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CONTRATACAO DE EMPRESA PARA PRESTACAO
DOS SERVICOS DE COPA E LIMPEZA
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CAMARA MUNICIPAL DE ORECATU - PARANA

GABINETE DA PRESIDENCIA DA CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU

DESPACHO PARA CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA PRESTAGAO DOS
SERVICOS DE COPA E LIMPEZA

Venho, pelo presente, determinar procedimento
para a contratagdo de empresa prestadora dos servigos de copa
e limpeza para a Camara Municipal de Porecatu, conforme termo

de referéncia em anexo.

Porecatu, 01 de junhp |[de 2020.

Otacilio Pereira~Juyior
Presidente
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CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU - PARANA

TERMO DE REFERENCIA
CONTRATACAO DE EMPRESA PARA PRESTACAO DOS SERVICOS
DE COPA E LIMPEZA

1. JUSTIFICATIVA: O presente procedimento licitatério justifica-
se pela necessidade de atender a demanda da Camara Municipal de
Porecatu referente a contratacdo de empresa para prestagdo dos
servigos de copa e limpeza durante o restante do periodo de
licenca maternidade da zeladora desta Casa Legislativa.

2. OBJETO: Contratacdo de empresa para prestacdo dos servicos de

copa e limpeza nas dependéncias da Céamara Municipal de Porecatu,
conforme descricdes abaixo:

Item Objeto

1 Contratacdo de empresa para prestagdo dos servigos de
copa e limpeza nas dependéncias internas e externas da
Cémara Municipal de Porecatu.
Frequéncia: de segunda a sexta-feira, das 8h as 1llh e das
13h as 17h; toda segunda-feira, das 18h30h as 20h30, dia
em que sdo realizadas as sessdes ordinarias.

3. LOCAL PARA EXECUGAO: Camara Municipal de Porecatu.

4. PRAZO PARA EXECUGCAO: 02 (dois) dias, a partir da assinatura
do contrato.

5. FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento serd realizado mensalmente,
mediante depdésito em conta corrente em nome da contratada.

6. DEMAIS CONDIGOES:

Os valores contratados serdo fixos e irreajustéaveis.

O orcamento deve incluir todos os valores referentes a
execucdo dos servigos, como: encargos sociais e trabalhistas,
transportes, seguros, beneficios, liguidacgéo de
responsabilidades por acidentes de trabalho ou gque causem danos
ou prejuizos & Camara Municipal ou a terceiros por motivo de
dolo, negligéncia, imprudéncia ou impericia da contratada, de
seus prepostos ou funciondrios.

A parte contratada deveré responsabilizar-se pelo
fornecimento de equipamentos de protecdo individual (EPIs),
necessarios a execucdo dos servigos durante a .vigéncia do
contrato.
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CAMARA MUNICIPAL E PORECATU - PARANA

A vigéncia do contrato tera inicio a partir da
disponibilizagdo do servigo contratado e se encerrarda dia
13/11/2020.

7. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: As propostas de orcamento para a
referida contratacdo serdo recebidas até o dia 15/06/2020, Aas
17h, pelo e-mail cmporecatu.secretarial@gmail.com. As mesmas
também poderdao ser entregues presencialmente na Cdmara Municipal
de Porecatu, de segunda a sexta-feflra das 9h as 10h, até o dia
15/06/2020.

Porecatu, 01 de junho de 2020.

Presidente
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Art, 2°- Essa resolugdo entra em vigor na data de sua publicagdo.

Porecatu, 29 de Maio de 2020.
CAROLINA GIOVANA DE SOUZA ANDRADE
Presidente do CMAS
Publicado por:
Roberson Andrade Ribeiro

Cddigo Identificador:7E9D0OF6A

CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU
DESPACHO PARA CONTRATACAO DE EMPRESA PARA
PRESTACAO DOS SERVICOS DE COPA E LIMPEZA

GABINETE DA PRESIDENCIA DA CAMARA MUNICIPAL
DE PORECATU

DESPACHO PARA CONTRATACAO DE EMPRESA PARA
PRESTACAO DOS SERVICOS DE COPA E LIMPEZA

Venho, pelo presente, determinar procedimento para a contratagdo de
empresa prestadora dos servigos de copa e limpeza para a Camara
Municipal de Porecatu, conforme termo de referéncia em anexo.

Porecatu, 01 de junho de 2020.

OTACILIO PEREIRA JUNIOR
Presidente

TERMO DE RF_:FERENC-!A
CONTRATACAO DE EMPRESA PARA PRESTACAO DOS
SERVICOS DE COPA E LIMPEZA

1. Justificativa: O presente procedimento licitatério justifica-se pela
necessidade de atender a demanda da Camara Municipal de Porecatu
referente 4 contratagio de empresa para prestagdo dos servigos de
copa e limpeza durante o restante do periodo de licen¢a maternidade
da zeladora desta Casa Legislativa.

2. Objeto: Contratagdo de empresa para prestagdo dos servigos de
copa ¢ limpeza nas dependéncias da Camara Municipal de Porecatu,
conforme descrigdes abaixo:

Item| Objeto

Contratagdo de empresa para prestagdo dos servigos de copa ¢ linpeza nas dependéncias internas o
\ umm d.n Carmara Municipal de Porccatu.

Fi de da a “u,dﬂsﬁhz’ullhedu Uhasl‘lh,wd.nscmmdaﬁmm das
1 Shfsuh As 20h30, dia em que sio izadas as sessbes

3. LOCAL PARA EXECUCAOQ: Camara Municipal de Porecatu.

4, PRAZO para execucdo: 02 (dois) dias, a partir da assinatura do
contrato.

5. FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento serd realizado
mensalmente, mediante depdsito em conta corrente em nome da
contratada.

6. DEMAIS CONDICOES:

Os valores contratados serdo fixos e irreajustdveis.

O or¢amento deve incluir todos os valores referentes & execugdo dos
servigos, como: encargos sociais e trabalhistas, transportes, seguros,
beneficios, liquidagdo de responsabilidades por acidentes de trabalho
ou que causem danos ou prejuizos 4 Camara Municipal ou a terceiros
por motive de dolo, negligéneia, imprudéncia ou impericia da
contratada, de seus prepostos ou funcionérios.

A parte contratada deverd responsabilizar-se pelo fornecimento de
cqu1pamcntos de protegdo individual (EPIs), necessdrios 4 execugdo
dos servicos durante a vigéncia do contrato.

A vigéncia do contrato térd inicio a partir da disponibilizagdo do
servigo contratado e se encerrara dia 13/11/2020.

7. Recebimento das propostas: As propostas de orgamento para a
referida contratagio serdo recebidas até o dia 15/06/2020, as 17h, pelo
e-mail cmporecatu.secretaria@gmail.com. As mesmas também

poderdo ser entregues presencialmente na Camara Municipal de
Porecatu, de segunda a sexta-feira das 9h &s 10h, até o dia 15/06/2020.

Porecatu, 01 de junho de 2020.

OTACILIO PEREIRA JUNIOR
Presidente
Publicado por:
Simela Alline Cavalcante Coelho
Codigo Identificador:98489780

LICITACAO
EXTRATO DO CONTRATO 54/2020

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 54/2020
Pregdo Eletronico n® 16/2020
Objeto: Aquisicdo parcelada de cestas basicas e kit natalidade para a
Secretaria de Servigo Social.
Contratada para o grupo 1: New Company Licitagdes Eireli EPP,
CNPJ n® 32.387.337/0001-90. .
Valor: R$ 22.251,00 (vinte e dois mil duzentos e cinquenta e um
reais).
Dotagfo orcamentaria: 2.069.3390. 30 00.00-589.
Data assinatura: 19/05/2020
Vigéncia: 12 (doze) meses
Publicado por:
Salete Suzana Cavalcanti e Silva Refosco
Cddigo Identificador:SEA7C358

LICITACAO
EXTRATO DO CONTRATO 58/2020

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 58/2020
Tomada de Pregos n® 04/2019
Objeto: Contratagdo de empresa para elaboragdo do plano municipal
de saneamento bésico e elaboragdo do estudo de viabilidade técnica e
econdmico-financeira de acordo com as leis 11.445/2007 e
12.305/2010.
Contratada: Ampla Assessoria e Planejamento Ltda EPP, CNPJ n°
09.377.564/0001-12.
Valor: RS 158.000,00 (cento e cinquenta e oito mil reais).
Dotaciio or¢amentaria: 2.008.3390.39.40.05-751.
Data assinatura: 20/05/2020
Vigéncia: 240 (duzentos e quarenw) dias a contar da expedi¢do da
Ordem de Servigo.
Publicado por:
Salete Suzana Cavalcanti e Silva Refosco
Codigo Identificador:CC2916FD

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE PRADO
. FERREIRA
RESOLUCAO N° 02, DE 25 DE MAIO DE 2020

RESOLUCAO N° 02, DE 25 DE MAIO DE 2020

Samula: Dispde sobre a criagio de uma Comissdo
Especial de Vereadores para Acompanhamento e
Fiscalizagio das Despesas realizadas pelo Poder
Executivo durante o periodo de Pandemia do
Coronavirus — COVID-19, no dmbito do Municipio
de Prado Ferreira/PR, e dd outras providéncias.

A Céamara de Vereadores de Prado Ferreira, no Estado do Parang, no
uso de suas atribuigdes legais aprova ¢ a Mesa Diretora, em Seu nome,
PROMULGA a seguinte RESOLUCAO:

www.diariomunicipal.com.br/amp ! 171
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CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU - PARANA

GABINETE DA PRESIDENCIA DA CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU

DESPACHO

Fica prorrogade para dia 26/06/2020, as 17h, o prazo
para recebimento das ©propostas referente ao termo de
referéncia para contratacdo de empresa prestadora dos servicos
de copa e limpeza para a Camara Municipal de Porecatu,
publicado no Didrio Oficial dos Municipios do Parand em
03/06/2020, ano IX, n° 2023, pdgina 171.

Porecatu, 16 de junho de 2020.

U -
Otacilio Pere Junior

President
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INEXIGIBILIDADE N° 002/2020

O MUNICIPIO DE PLANALTO, na forma do art. 25, da Lei
8.666/93, e suas alteragdes posteriores, optou pela inexigibilidade de
licitagdo a despesa abaixo especificada.

OBJETO: Contratagio de empresa ob)et:vando a aquisicio de
Colegdes Pedagogicas para utilizagdo na rede de Escolas Municipais e
Cmei’s, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de
Educacdo de Planalto-PR.

EMPRESA: VOLSKI CULTURAL LTDA - EPP.

VALOR TOTAL: R$284.867,00' (Duzentos e oitenta ¢ quatro mil
oitocentos ¢ sessenta e sete reais).

PRAZO DE VIGENCIA: 31/12/2020.

DATA: 16 de junho de 2020.

INACIO JOSE WERLE
Prefeito Municipal
Publicado por:
Cezar Augusto Soares
Céodigo Identificador:8952332C

CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU
DESPACHO PARA PRORROGACAO DE PRAZO

GABINETE DA PRESIDENCIA DA CAMARA MUNICIPAL
DE PORECATU

DESPACHO

Fica prorrogado para dia 26/06/2020, as 17h, o prazo para
recebimento das propostas referente ao termo de referéncia para
contratacdo de empresa prestadora dos servicos de copa e limpeza
para a Camara Municipal de Porecatu, publicado no Diario Oficial
dos Municipios do Parana em 03.436/"0"0 ano IX, n” 2023, pdgina
1ZL

Porecatu, 16 de junho de 2020.

OTACILIO PEREIRA JUNIOR
Presidente
Publicado por:
Samela Alline Cavalcante Coelho
Codigo Identificador: 1521 5EBB

LICITACAO
EXTRATO DO CONTRATO 60-2020

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 60/2020
Dispensa de Licitacdo n” 16/2020
Objeto: Aquisigdo de embalagens descartaveis diversas para a
Secretaria Municipal de Sadde.
Valor: R$ 10.792,84 (dez mil setecentos e noventa e dois reais e
oitenta e quatro centavos)
Contratada: P dos Santos Gomes ME, CNPJ n° 26. 360 076/0001-11.
Dotagdo or¢amentaria: 2.052.3390.30.00.00-641.
Data assinatura: 01/06/2020
Vigéncia: 06 (seis) meses
Publicado por:
Salete Suzana Cavalcanti e Silva Refosco
" Cébdigo Identificador:09E8B067

'LICITACAO
EXTRATO DOS CONTRATOS 61 E 62-2020

EXTRATO DE CONTRATOS

Contrato n° 61/2020
Pregio Eletrdnico n” 19/2020

Objeto: Aquisi¢do de esfignomamémetro e termometro digital para a
Secretaria de Salde.

Contratada: M. Carrega Comércio de Produtos Hospitalares Ltda
ME, CNPJ n® 32.593.430/0001-50.

Valor: RS 6.900,00 (seis mil e novecentos reais) para o item 01.
Dotag¢do or¢amentdria: 2.052,3390.30.00.00-711.

Data de Assinatura: 02/06/2020

Vigéncia: 12 (doze) meses

Contrato n°® 62/2020

Pregio Eletronico n° 19/2020

Objeto: Aquisi¢io de esfignomamdmetro e termdmetro digital para a
Secretaria de Saude.

Contratada: Cirirgica Plena Produtos Hospitalares Eireli EPP CNPJ
n° 24.399.184/0001-72

Valor: R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais) para o item 02,
Dotacio orcamentaria: 2.052.3390.30.00.00-711.

Data de Assinatura: 02/06/2020

Vigéncia: 12 (doze) meses

Publicado por:
Salete Suzana Cavalcanti e Silva Refosco
Cédigo Identificador:4626B4BD

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO
TERMO ADITIVO N° 001 CONTRATO 044-2019 SARA LUIZA

TERMO ADITIVO N° 001 CONTRATO 044/2019.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N.° 044/2019 CELEBRADO PELO MUNICIPIO DE
PORTO AMAZONAS E SARA LUIZA BARBOSA,
QUE TEM POR OBJETO CONTRATAGCAO DE
ORIENTADORA SOCIAL — SCFV, PARA ATUAR
JUNTO AO DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA
SOCIAL.

CONTRATANTE: MUNICiPIO DE PORTO AMAZONAS,
pessoa juridica de direito publico interno, inscrita no CGC/MF sob o
n° 76.179.837/0001-01, com sede na Rua Guilherme Schiffer, n® 67,
neste ato representade pelo seu Prefeito Municipal ANTONIO
ALTAIR POLATO, brasileiro, casado, portador da CI/R.G. N°
1.978.359, e do CPF n® 372.348.119-15, residente e domiciliado 4 Rua
Jodo Pessoa, n® 266, nesta cidade de Porto Amazonas/PR

CONTRATADA: SARA LUIZA BARBOSA, pessoa fisica,
residente ¢ domiciliada na Avenida Porto Amazonas, n® 99, CEP
84.140-000, Cidade de Porto Amazonas, Estado do Parand, inscrita no
CPF sob o n° 119.071.499-02 e RG n” 12.660.320-7 SESP/PR, ao fim
assinado.

Os CONTRATANTES tém entre si justo ¢ avengado, e celebram o
presente termo aditivo ao Contrato n.° 044/2019, sujeitando-se as
partes as normas disciplinares da Lei n.°8.666, de 21 de junho de
1993, e as seguintes clausulas:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

- O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGACAO da
vigéncia do Contrato firmado entre as partes em 26/06/2019, nos
termos previstos em sua Cliusula Décima Primeira - pardgrafo
primeiro.

CLAUSULA SEGUNDA - DA PRORROGACAO

Pelo presente termo aditivo, tica prorrogada a vigéncia do Contrato
ate 30/06/2021.

CLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR DO TERMO ADITIVO

www.diariomunicipal.com.br/amp 204
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CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU - PARANA

SECRETARIA DA CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU

PROCEDIMENTO PARA AUTORIZAGAO DE CONTRATAGAO

Em atendimento ao despacho da Presidéncia
desta Casa Legislativa para a contratagdo de empresa
prestadora dos servigos de copa e limpeza para a Camara
Municipal de Porecatu, foram obtidos orgcamentos de quatro
empresas.

O estabelecimento que apresentou o menor preco
mensal foi a empresa HV CONSULTORIA - EIRELI, inscrita no CNPJ
sob o n°® 21.733.891/0001-65, com enderegco na Avenida Séao
Paulo, 1061, sala 901, no municipio de Maringéd/PR, no valor
mensal de RS 2.977,49 (dois mil, novecentos e setenta e sete
reals e quarenta e nove centavos), totalizando RS$ 11.909,96
(onze mil, novecentos e nove reais e noventa e seis centavos)
no periodo de quatro meses.

Déste modo, submeto o procedimento licitatédrio

n® 03/2020 a apreciagdo de Vossa Exceléncia.

Porecatu, 29 de junho de 2020.

Samela ine Cavalcante Coelho
Assistente Administrativa

Excelentissimo Senhor
Otacilio Pereira Junior
Presidente da Camara Municipal de Porecatu

[ RUA SIDNEY NINNO, 440 — CAIXA POSTAL 87 - CEP: 86160000 — PORECATU/PARANA - (43) 3623.1309
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Pcrecatu PFZ

2019/2020

CEass;ﬂcaQac Br‘asﬁesra de Ocupag:éo
{Unidade de medida

{Quantidade de profissionais a contratar
Salario normativo da categoria profissional - Prefeitura M umctpal de Porecatu

|Categoria profissional (vinculada a execugdo contratual) o
Dfata base da categoria (dia/més/ano) '
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16?,&?. f

C.01 Afastamento Matemudade

1337
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{Vale Transporte
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29/06/2020 Gmail - Orcamento - servigos de copa e limpeza
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L3
Gmal' L Cﬁmara Municipal de Porecatu - Secretaria <cmporecatu.secretaria@gmail.com>

Orgamento - servigcos de copa e limpeza
2 mensagens

Camara Municipal de Porecatu - Secretaria <cmporecatu.secretaria@gmail.com> 22 de junho de 2020 14:15
Para: hugo@ipasaude.org.br

Boa tarde.

A Camara Municipal de Porecatu informa que esta realizando pesquisa de precos até o dia 26/06/2020 para
a contratac@o de empresa para prestac@o dos servicos de copa e limpeza, conforme termo de referéncia em anexo,
e solicita o envio de orgamento para a realizag&o do referido processo.

Observagoes:

¢ Informar no orgamento o valor mensal, considerando o periodo de 4 meses de contratag&o,
aproximadamente;

¢ Informar o CNPJ da empresa;

¢ A cotagdo precisa ter validade minima de 30 (trinta) dias.

Cémara Municipal de Porecatu - PR
Secretaria

2 anexos

% 01 Termo de Referéncia - Empresa limpeza.docx
134K P K

gge:pacho - profrogag.éo de prazo.docx

Hugo Viana <hugo@ipasaude.org.br> 24 de junho de 2020 17:21
Para: Camara Municipal de Porecatu - Secretaria <cmporecatu.secretaria@gmail.com>

Boa tarde, segue em anexo o orgamento conforme solicitado.
Qualquer duvida estou a disposic&o.
QObrigado.

. HugoA A Viana
i it idente

hugo@ipasaude.orgbr
(4] 9139-0938

[Texto das mensagens anteriores oculto]

@ Orgamento.pdf
1413K

https:lfmaiI.googIe.cam.’maiI;‘u.’O?'tk=5039da5?f5&v'rew=pt&search=aII&permthid=thread-a%3Ar-9025908294304?2503 1&simpl=msg-a%3Ar-7391... 1/1



- DELTA LIMPEZA

Prezados Senhores,

Apresentamos € submetemos a apreciagio a nossa proposta de pregos relativa a solicitagdo de orgamento vig
e-mail em 08/06/2020, referente a terceirizagdo de mio de obira para a funcdc de Serventede limpeza com cumulagdo
de fungdo, que poderdo ser utilizados de acordo com as necessidades da Camara Municipal.

L— PL{\NILHA DE CUSTOS E FORMACAO DE PRECOS f ITEM

__ I~ DELTA LIMPEZA E CONSERVAGAO LTDA - ME CNPJ 15.641.01 6/0001-50 _ '

SALARIO NORMATIVO DA CATEGORIA -SERVENTE COM CUML_I_LA(;AO DE FUNGAQ

Jtem CUSTOS . % e Valores | o
B Referéncia _ SERVENTE
Méaut.o 1: COMPOSICAO DA REMUNERAQAQ- _
| Composicao da Remuneracao ; T I N
| Salaric Base 40 Horas Semanais S o S
Adicional de Insalubridade R | BS e
" Adicional de Fun@ao """ o ' : _ IRS. = 6792 |

Adfcronal Noturno (escala 12x386, medaa 11{}h5{_mgs3
Hora Noturna Reduzida (média 14hs/més)

J=izla|n|m|lolo|e » =

| DSR Adiconal Noturno e Hr. Noturna Reduznda
[ Qutros '
Qutros
Outros !
e TOTAL DA REMUNERAGAO AR
(0 MODULOZ 'BENEFICIOS MENSAISEDIAR!OS _
2 Benef“cms Mensals eDuarios : e S E o . Valor R§
& BELLee il L BS .
B | Auxilio A]lmEHta!}BO ( CC-.I:.ZDIQ Claus"ﬂa Dec:ma Tercezra) ";‘;3. "E*"Q R5 331’20 -
| Assisténcia Médica o familiar / Auxilio Odontolégico~CCT | il T
¢ 201902021 O - W L
. D |Beneficio Social Familiar - CCT 2019/2021 : 1 RS . 20,80 R$ S 2050
_E |Fundode Formacac profissional - CCT 2019/2021 RY . 2000 RS THETI. 20,00
F 4 o RS
TOTAL DOS BENEFICIOS MENSAISEDIARIOS ~~  [RS

- MODULGS INSUMOS DIVERSOS

i:nsumos Dwersos = % Vato_r IRS :
' RS 16,30

B i Ouw

¢ loutros e
]

E

Qutros __,____,._.-——-_*“““‘

LE loues MIE)EGA LIMPEZA £ CONSEFWACAD LTDA-ME

Av. Brasﬁia 4937 - Novo Mundo, Curitiba - PR, 81020 010
(dl} 3247 09 14

" Scanned by TapScanne
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* DELTA LINPEZA

Vaior R$ st}
26758

tnmdenc:a do Submcdulo 4,1 sobre Afastamento
:M ternidade
: \"TOTAL AFASTAMENTO AEATERNIDADE-'
44 | Submédulo Prowsao para Rescisﬁo .
A | Aviso Prévio Indenizado T ose% Rs . ae
8 Incidéncia do Submadulo.4.1- FGTS sobre Aviso Prev;o BT s
; Indenizado G

C Multa da FGTS sobre Awso Prévio indemzado
D

E

Aviso Prévio Tra baihado
| Incidéncia do submddulo 4.1-FGT S sobre Aviso Prev:o

| Trabaihado 0,28% | RS 3,76 |

o Muita do FGTS nas resasoes sem justa causa

 TOTAL DA PROV!SAO PARA RESCISAO o 1
Submodulo - Custo de Reposicao do Profissional i
____Ausente [ ek L Va!ﬁl‘ﬂ$

L01% RS 1351 .

A

__B%E_ggrlc;_a por Doenca _ 0,02%, RS

¥ a | | 002% RS
D ' '

E I
E

Licenca Patermdade — _
o Ausencxas Legals ______ 9,92% RS _

0,03% RS 0,40 |
— 007% RS 094 |
...... _ AAT%|Rs 1585 |

DELTA LIMPEZA E CONSERVA(;AO LTDA-ME
S T Brasﬂ:a, 4937 - Novo Mundo, Curitiba - PR, 81020-010
- (41) 3247-0914

Scanned b} TééScanna



/ DELTA LINPEZA

ncidéncia do Submédulo 4.1 sobre Custo de Reposicdo
G ¥ Profz‘;*::cn.;i

i

ustos lwdlzctas, Trlhutas e Lucm

.0/;

Cuslos lndlretos [

3,00%

gLucro -

T300% RS

b Tribums o

G, 65%. ” : .. 3 |

Tnbutos Federais PIS

- 0,65%

1Tr1butos Federa;s COFINS

3,00 | RS

'*t"{"ibutos Municipais - 1SS

3,00%

o]

G‘,?-.og % |

Y%

Valor R$

’Mﬁou'to-l COM POSI(;AO DA REM uwmxxgﬁo

3. -

1.337,92

[ MGDULO 2 : BENEFICIOS MENSAISE DIARIOS

RS

434,30

16,30 |

 MODULO 3: msumos DNERSOS

I 'MODULO 4 : ENCARGOS S SOCIAIS E TRABALHiSTAS

TR

936,87

s -

369,32

| MODULO 5 : CUSTOS lNDIRETOS TRIBUTOS ELUCRO

dm (:J:'ﬁ"'d:. P

|RS

3 094 71

3094 71

§ kRIS S RS

Valor total por Tumo/ltem

R$

3.094.71

i Prego Mammo Mensa! Global _

0 prazo de validade desta proposta de

DELTA LIMPEZA E CONSERVACAQ L TDA-ME
Av. Brasilia, 4937 - Novo Mundo, Curitiba - PR, 81020-010

pregos & de 60 {sessenta) dias, a contar desta data.
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Curitiba, 08 de junho de 2020.

(41) 3247-0914
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o e A7

Gma]l Camara Municipal de Porecatu - Secretaria <cmporecatu.secretaria@gmail.com>

Orgamento - servigos de copa e limpeza - A/C Rogério
2 mensagens

Camara Municipal de Porecatu - Secretaria <cmporecatu.secretaria@gmail.com> 8 de junho de 2020 14:19
Para: deltalimpeza@gmail.com

Boa tarde. .
A Camara Municipal de Porecatu informa que esta realizando pesquisa de precos até o dia 15/06/2020 para

a contratac@o de empresa para prestaggo dos servigos de copa e limpeza, conforme termo de referéncia em anexo,
e solicita o envio de orgamento para a realizagdo do referido processo.

Observacdes:

¢ Informar no orgamento o valor mensal, considerando o periodo de 4 a/ou 5 meses de contratagéo,
aproximadamente; ;

¢ Informar o CNPJ da empresa;

¢ A cotag8o precisa ter validade minima de 30 (trinta) dias.

Céamara Municipal de Porecatu - PR
Secretaria

01 Termo de Referéncia - Empresa limpeza.docx
134K

deltalimpeza2@gmail.com <deltalimpeza2@gmail.com> 8 de junho de 2020 16:04
Para: cmporecatu.secretaria@gmail.com
Cc: Delta Limpeza <deltalimpeza@gmail.com>

Boa tarde,

Segue proposta em anexo,

Por gentileza, se for possivel nos enviar o edital.

Estamos a disposigéo bara’ dirimir quaisquer duvidas que por ventura possam surgir.
Atenciosamente,

Marcos Faria

(41) 3247-0914

(41) © 8841-2028

Rua Frederico Lambertucci, 1335, Fazendinha

Site
De: Delta Limpeza <deltalimpeza@gmail.com>
Enviada em: segunda-feira, 8 de junho de 2020 15:25

https://mail .google.com!maiIfuiO‘?ik=5089da§?f5&view=pt&search=al| &permthid=thread-a%3Ar-7953186073512621 493&simpi=msg-a%3Ar-1 855 /2
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Para: Marcos Faria <deltalimpeza2@gmail.com> ' ’ “ox 1 8
Assunto: Fwd: Orgamento - servigos de copa e limpeza - A/C Rogério

Rogério Soares

Delta Limpeza e Conservagdo.
Avenida Frederico Lambertucci 1335.
Curitiba - Parana.

41 3247-0914

- 41 9-9845-4083

[Texto das mensagens anteriores oculio]

% 08-06-2020-15.56.03. pdf
959K

https://mail.google.com/mail/u/0?k=5089da57f5&view=pt&search=all&pe rmthid=thread-a%3Ar-7953186073512621 493&simpl=msg—a%3Ar-1 555... 2/2



UMA SOLUCAO DURADOURA COM UMA GRANDE RELACAO CUSTO/BENEFICIO.

INTERSEPT TERCEIRIZAGAO DE SERVICOS LTDA.

A empresa que atua nas mais diversas areas visando atender seus clientes de
forma completa. Quando o assunto é terceirizagéo confiabilidade é muito importante!

Com esta visdo o Grupo Intersept investe na capacitagéo de seus funcionarios a
fim de transformar seus Recursos Humanos em um diferencial. Especializada em
terceirizacdo de servicos em geral, zeladoria, portaria, controlador de acesso, vigia,
recepcionista, motorista (inclusive com locagdo do veiculo), jardinagem, paisagismo,
transporte de residuos entre outros, a empresa constantemente propde-se a inovar
proporcionando a seus clientes 0 maximo em eficiéncia e confiabilidade.

O Grupo Intersept se destaca como um dos melhores no ramo de seguranca,
terceirizacdo de servigos além do transporte de residuos, isso representa o quanto a
qualidade de seus préstimos tem influéncia no crescimento constante da marca.

Idoneidade, qualidade, eficiéncia, confiabilidade além de responsabilidade perante
os colaboradores s&o os principais requisitos pelos quais zela este grupo, contar com a
INTERSEPT é ter a certeza da obtengdo de servicos com exceléncia por um prego
compativel.

PROPOSTA ECONOMICA
87/2020

A
CAMARA MUNICIPAL DE PARECATU
1. Razao Social da Proponente: INTERSEPT TERCEIRIZACAO DE SERVIGOS LTDA.
2. CNPJ N°: 03.360.551/0001-54
3. Endereco: Rua Dom Jo&o VI, Cajuru Curitiba-PR CEP 82900-240
4. Telefone / Fax: 41 3266-9581.
5. Validade da Proposta: 90 (noventa) dias.
6. Representante da Empresa: Femando Henrique Ribas.
7. Periodo de execugdo, 12 (doze) meses.
8. A Unidade da Federacdo na qual sera emitida a Nota Fiscal & Parana
9. Apresentamos nossa Proposta, referente a cotagdo de pregos, acatando todas as

estipulagdes consignadas em especificagoes nos enviadas.

Rua: Dom Jodo VI, 299 — Cajuru — 82900-150 — Curitiba— PR
comercialsc@intersept.com.br
www.intersept.com.br
(41) —3266-9581

19



UMA SOLUCAO DURADOURA COM UMA GRANDE RELACAO CUSTO/BENEFICIO.

10. No prego estdo contidos todos os custos e despesas diretas e indiretas, tributos
incidentes, encargos sociais, previdenciérios, trabalhistas e comerciais, taxa de
administracdo e lucro, mao-de-obra a serem empregados, seguros, € quaisquer

outros.
11. Objeto da proposta: SERVENTE COPEIRA.

Apresentamos nossa proposta para prestagéo dos servigos conforme especificado abaixo:

[ Local Fungao Carga Horaria | Valor Individual

Camara Municipal de . _
Porecatu Servente/Copeira | 40h semanais

R$ 3.397,30

Curitiba, 09 de junho de 2020

Atenciosamente,

#1 uis Carlos Batista Ribas
Gerente de Contratos,

Rua: Dom Jodo VI, 299 — Cajuru — 82900-150 — Curitiba— PR
comercialsc@intersept.com.br

www.intersept.com.br
(41)-3266-9581
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R |

Gmad Camara Municipal de Porecatu - Secretaria <cmporecatu.secretaria@gmail.com>

Orgamento - servigos de copa e limpeza
4 mensagens

Camara Municipal de Porecatu - Secretaria <cmporecatu.secretaria@gmail.com> 4 de junho de 2020 11:07
Para: comercialsc@intersept.com.br, silvana@intersept.com.br

Bom dia.

A Camara Municipal de Porecatu informa que esté realizando pesquisa de pregos até o dia 15/06/2020 para
a contratagdo de empresa para prestagdo dos servigos de copa e limpeza, conforme termo de referéncia em anexo,
e solicita o0 envio de orgamento para a realizagdo do referido processo.

Observacdes:

+ Informar no orgamento o valor mensal, considerando o periodo de 4 a/ou 5 meses de contratagao,
aproximadamente;

¢ Informar o CNPJ da empresa;

« A cotagéo precisa ter validade minima de 30 (trinta) dias.

Camara Municipal de Porecatu - PR
Secretaria

01 Termo de Referéncia - Empresa limpeza.docx
134K

Comercial Intersept Santa Catarina <comercialsc@intersept.com.br> 15 de junho de 2020 13:14
Para: Camara Municipal de Porecatu - Secretaria <cmporecatu.secretaria@gmail.com>

Boa tarde!
Por gentileza este servigo é somente méo de obra, ndo tem que fornecer materiais ou equipamentos?
Att;,

Vilas Boas
[Texto das mensagens anteriores oculto]

valdivino Vilas Boas Filho
Coordenador de Licitagbes

+55 41 3266-9581 | Ramal: 4592

comercialsc@intersept.com.br

Grupo Intersept

Camara Municipal de Porecatu - Secretaria <cmporecatu.secretaria@gmail.com> 15 de junho de 2020 13:15
Para: Comercial Intersept Santa Catarina <comercialsc@intersept.com.br>

Boa tarde.
A Camara fornecera o material de limpeza o
e a parte contratada se responsabilizara pelos equipamentos de prote¢ao individual (EPIs).

[Texto das mensagens anteriores oculto]

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=5089da 57f5&view=pt&search=all&permthid =thread-a%3Ar-56303799709953627 1&simpl=msg-a%3Ar-56138.... 1/2
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Comercial Intersept Santa Catarina <comercialsc@intersept.com.br> 15 de junho de 2020 13:51
Para: Camara Municipal de Porecatu - Secretaria <cmporecatu.secretaria@gmail.com>

Boa tarde!

Conforme solicitado, segue anexo proposta de servigos de Servente de Limpeza/Copeira 40 horas semanais para 4
meses.
Att;,

Vilas Boas
[Texto das mensagens anteriores oculto]

PROPOSTA - Serv.-Copa Camara de Porecatu.docx
69K

—thread-a%3Ar-56303799709953627 1&simpl=msg-a%3Ar-56138. .. 212
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VIDALIMP

PRODUTOS E SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA-ME

CARTA PROPOSTA

A empresa VIDALIMP Prestadora de Servigos Terceirizados Eireli EPP,com sede a rua Bar&o do Rio Branco n° 1587 - sala 01, Centro, cidade de Tole-
do, Estado do Parana, Telefone (45) 3252-4093, CNPJ/MF n° 10.292.473/0001-63 propbe ao CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU o seguinte

orgamento conforme segue:

ltem Especificacdo Und Quantid. Valor Unitario Qtd de Valor Mensal <m._o_. Total
Postos por posto Meses | X Trimestral
1 Auxiliar de Limpeza diurno - 40 horas Poslo 1 RS 3.630,87 4 R$ 3.630,87 | RS 14.523,49
Valor Total Mensal e Global do Lote: R$ 3.630,87 | RS 14.523,49

Toledo, 23 de junho de 2020

{yuncon m?wm:ﬁn\%m
VIDALIMP _U_N.mm._.beO_N) DE SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI ME

LUCAS MACHADO ZANG
PROPRIETARIO




/A VIDALIMP

FROGUTOS E SEAVIQOS TERCEIRIZADCS LTDA ME

.INSTRU(;AO NORMATIVA N° & DE 25!0512017'

N° do Processo/Requisigao: 000/000
Preg3o eletronico: 000/000
Dia: 23/06/2020
A |Data de apresentagdo da proposta (dlar’mes!ano) == 23/06/2020
B |Municipio/UF: PORECATU/PR
C |Ano do Acordo, Convencao ou Dissidio Coletivo: SIEMACO PR000538/2020
D |Namero de meses de execucgdo contratual: 4
Tipo de Servico | Unidade de Medida Quantidade total a contratar (em funcao da unidade de medida)
Se{vente de 40 hs semanais 1
Limpeza

Nota 1: Esta tabela podera ser adaptada as caracteristicas do servigo contratado, inclusive no que concerne as
rubricas e suas respectivas provisdes efou estimativas, desde que haja justificativa.

Nota 2: As provisdes constantes desta planilha poderdo ser desnecessarias quando se tratar de determinados
servicos que prescindam da dedicag&o exclusiva dos trabalhadores da contratada para com a Administra-

cao.

1 Tipo de servigco (mesmo serw;o com caracterlstlcas dlstlntas) Servente de Limpeza
2 |Classificagéo Brasileira de Ocupagdes (CBO) 5143-20

3 [Salario Nominativo da Categoria Profissional R$ 1.270,00

4 |Categoria profissional (vinculada & execug@o contratual) Servente de Limpeza
5 |Data base da categoria (dia/més/ano) : 01/02/2020

Nota 1: Devera ser elaborado um quadro para cada tipo de servico.
Nota 2: A planilha sera calculada considerando o valor mensal do empregado.

‘composwm DA REM.UNERAGAO S - % VALOR (RS)

Salario Base RS 1.154.,55
Adicional de Servente Hospitalar conforme CCT R$ -
Cumulacéo de Fungao ' R 87,92

Adicional Noturno
Adicional de Hora Noturna Reduzida
Adicional de Hora Extra no Feriado Trabalhado

Mmoo >|-=

Nota 1: O Médulo 1 refere-se ao valor mensal devido ao empregado pela prestagdo do servigo no periodo de

12 meses. '

Nota 2: Para o empregado que labora a jornada 12x36, em caso de ndo concess&o ou concessao parcial do
intervalo intrajornada (§ 4°, art. 71 da CLT), o valor a ser pago sera inserido na remuneragao utilizando alinea "G.

e : : B : -ANUAIS; MENSAIS E DIARIOS

2.1 Submodulo 2.4 -13° [declmo tercelro) Salano Férlas e “Adicional de Férias % VALOR (R$)
A 13° (Dé&cimo-terceiro) salaric 2.,23% RY 103.50

B |Férias e Adicional de Fénas . 11 ,_1_1_“_‘/0___ _Rfi 138 04_




Nota 1: Como a planilha de custos e formagao de pregos € calculada mensalmente, provisiona-se proporcional-

mente 1/12 (um doze avos) dos valores referentes a gratificagéo natalina e adicional de férias.
Nota 2: O adicional de férias contido no Submédulo 2.1 corresponde a 1/3 (um tergo) da remuneracéo que

por sua vez & divido por 12 (doze) conforme Nota 1 acima.

9

i
A [INSS ' 20,00% $ 296,80
B |Salario Educagdo 2,50% | R$ 31,06
C _ |SAT (Seguro Acidente de Trabalho) 3,00% |R$ 44,52
D |SESC ou SESI 1,50% $ 18,64
E |SENAI- SENAC 1,00% | R$ 12,42
F SEBRAE 0,60% | R$ 7,45
G |INCRA 0,20% | R$ 2,48
H_|FGTS - 8,00% | R$ 118,72
TOTAL SUBMODULO 2.2 36,80% | R$ 532,09 |

Nota 1: Os percentuais dos encargos previdencidrios, do FGTS e demais contribui¢gdes s@o aqueles estabe-

lecidos pela legislacdo vigente.

Nota 2: O SAT a depender do grau de risco do servigo ira variar entre 1%, para risco leve, de 2%, para risco médio,

e de 3% de risco grave.

Nota 3: Esses percentuais incidem sobre o Médulo 1, 0 Submddulo 2.1, 0 Mddulo 3, Médulo 4 e o Mddulo 6

. Vale transporte [R$ 4,10 x 2 x 25 R$ 205 00 - 6% (R$ 76,20)]

Auxilio-Refeicdo/Alimentacdo - R$ 414,00 - 20%

Vale alimentacéo férias - R$ 331,20 : 12

Seimaco Saude

Beneficio social famlhar

'ﬂlmﬂﬂmbw

Fundo de fom'lagau

Nota 1: O valor informado devera ser o custo real do beneficio (descontado o valor eventualmente pago pelo em-

pregado)

Nota 2: Observar a prewsao dos beneficios contidos em Acordos, Convencdes e Dissidios Coletivos de Tra-

balho e atentar-se ao disposto no art. 6° desta Instrugdo Normativa.

odulo 2 Encargos Beneflclos Anuaus Mensals e Dnarms VALOR (R$)
2.1 |13° Salario, Férias e Adicional de Férias R$ 241,53
2.2 |GPS, FGTS e Outras Contribuigdes R$ 532,09
2.3 |Beneficios Mensais e Diarios R$ 590,60

RS

MODULO 3 -~ PROVISAO PARA RA RESCISAO

3 PROVISAO PARA RESCISAO % VALOR (R$)

A |Aviso Prévio Indenizado 0,50% | R$ 7,54
B |Incidéncia do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado 0,04% | R$ 0,60
C Multa do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado 0,67% 3 A1
D |Aviso Prévio Trabalhado 1,94% $ 29,27
E |Incidéncia dos encargos do submadulo 2.2 sobre Aviso Prévio Trabalhado 0,71% | R$ 10,71
F [Multa do FGTS sobre o Aviso Prewo Trabalhado 0,67% | R$ l 0,11

— L RS 6834

Nota 1: Os itens que contemplam o médulo 4 se referem ao custo dos dias frabalhados pelo repositor/
substituto que por ventura venha cobrir o empregado nos casos de Auséncias Legais (Submaddulo 4.1) efou na

na Intrajornada (Submodulo 4.2), a depender da prestagéo do servigo.
Nota 2: Havera a incidéncia do Submaodulo 2.2 sobre esse médulo.




A |Férias 8,33% | R$ 125,68
B |Auséncias Legais 0.28% $ 4,22
C |Licenca Paternidade 0,02% | R$ 0,30
D |Auséncia por Acidente de Trabalho 0,03% | R$ 0,45
| _E |Afastamento Maternidade 0,02% | R$ 0,30
F Reposngao por auxilio doenca 0,03% [ R$ 0,45
: 07

Nota: As alineas "A” a

“F" referem-se somente ao custo que sera pago ao repositor pelos dias trabalhados
quando da necessidade de substituir a mao de obra alocada na prestagdo do serviga.

Nota: Quando houver a necessidade de reposicdo de um empregado durante sua auséncia nos casos

de intervalo para repouso ou alimentagio deve-se contemplar o Submédulo 4.2.

>USTO DE REPOSICAQ DO PROHSSIGRAIL.AUSEM’E

Mbduio 4 'Cust'o”d'e Reposngad do Profissional Ausente

A VALOR (RS)
4.1 |Auséncias Legais RS 131.41
‘4.2 |Intrajornada RS =

,.-T

5 lNSUMOS DIVERSOS VALOR (R$)

A |Uniformes - R$ 120,00
B |Epi's - RS 35,00
C |Equipamentos

D |Utensilios

'OTAL DO MODULO 5

Nota: Valores mensais por empregado.

CUSTOS INDIRETOS. TRIBUTOS E LUCRO

B % ~ VALOR (R$)
A |Custos Indiretos 6,00% |R$ 177,69
B |Lucro 6,00% 3 177,69
C |TRIBUTOS
PIS 0,65% |R$ 23,60
COFINS 3,00% | R$ 108,83
ISS R§ 1 81 54

Nota 1: Custos Indiretos, Tributos e Lucro por empregado.

Nota 2: O valor referente a tributos é obtido aplicando-se o percentual sobre o valor do faturamento.

Méo-de-

~ QUADRO RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO.

bra vmcuiada 3 execucao contratual (valor por empregado) VALOR (R$)

A |MODULO 1 - COMPOSICAO DA REMUNERACAQO RS 1.242,46
B IMODULO 2 — ENCARGOS E BENEFICIOS ANUAIS, MENSAIS E DIARIOS RS 1.364,22
C_|MODULO 3 — PROVISAO PARA RESCISAQ R$ 68,34
D |MODULO 4 — CUSTO DE REPOSICAQO DO PROFISSIONAL AUSENTE R$ 131,41
E |MODULO 5—INSUMOS DIVERSOS R$ 155,00
Subtotal (A+ B +C +D + E) R$ 2.961,43

F MODULO 6 CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO _ 669,44

' . ~ VALOR TOTAL POREM Ea&PREGukD 3.630,87

T GUADRO-RESUMO DO VALOR MENSAL DOS SERVICOS

. .Tlpo de Servnr,:o

Véior Pfoposto por |Qtde. de Empregados| Valor Proposto por | otde Postos |\, + 0 I
(A) Empregado (B) por Posto (C) Posto (D)=(BxC) ® | Valor Total do Servigo (F)=(DxE)
{ | SEem 3.630,87 RS 363087| 1 |RS 3.630,87

R$




VALOR (RS)

A |Valor proposto por unidade de medida®

3.630,87

B ‘_Valor mensal do servigo

3.630,87

e —

Toledo, 23 de junho de 2020.

fuscon 3"‘8""0%
VIDALIMP PRESTADORA DE SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI ME

LUCAS MACHADO ZANG
PROPRIETARIO
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Céamara Municipal de Porecatu - Secretaria <cmporecatu.secretaria@gmail.com>

Orgamento - servigos de copa e limpeza
2 mensagens

Camara Municipal de Porecatu - Secretaria <cmporecatu.secretaria@gmail.com> ‘22 de junho de 2020 11:49
Para: adm@vidalimp.srv.br

Boa tarde.
A Camara Municipal de Porecatu informa que esta realizando pesquisa de precos até o dia 26/06/2020 para

a contratagdo de empresa para prestagdo dos servigos de copa e limpeza, conforme termo de referéncia em anexo,
e solicita o envio de orgamento para a realizagéo do referido processo.

Observagdes:

¢ Informar no orgamento o valor mensal, considerando o periodo de 4 meses de contratagéo,
aproximadamente;

+ |nformar o CNPJ da empresa;

« A cotag8o precisa ter validade minima de 30 (trinta) dias.

Céamara Municipal de Porecatu - PR
Secretaria

2 anexos

@ 01 Termo de Referéncia - Empresa limpeza.docx
134K

@ Despacho - prorrogacao de prazo.docx
88K

Vidalimp Prestadora <adm@vidalimp.srv.br> ) 22 de junho de 2020 18:12
Para: Camara Municipal de Porecatu - Secretaria <cmporecatu.secretaria@gmail.com>

Boa Tarde! Segue em anexo or¢amento referente auxiliar de limpeza, agradecemos pelo contato

Att Antonio Machado

[Texto das mensagens anteriores oculto]

2 anexos

-@ ORCAMENTO CAMARA DE PORECATU 1.pdf
216K

-@ ORCAMENTO CAMARA DE PORECATU 2.pdf
126K

https:Hmail.googie.comfmaiUu;‘O'?.ik=5089d357f5&\riew=pt&search=ai1 &permthid=thread-a%3Ar31851831 32370882948&simpl=msg-a%3Ar31868... 1/1
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Gmall Camara Municipal de Porecatu - Secretaria <cmporecatu.secretaria@gmail.com>

Orgamento - servigos de copa e limpeza
2 mensagens

Camara Municipal de Porecatu - Secretaria <cmporecatu.secretaria@gmail.com> 3 de junho de 2020 11:55
Para: maringa.centro@maryhelp.net -

Bom dia.
A Camara Municipal de Porecatu informa que esta realizando pesquisa de pregos. até o dia 15/06/2020 para

a contratacdo de empresa para prestagdo dos servicos de copa e limpeza, conforme termo de referéncia em anexo,
e solicita o envio de orgamento para a realizagéo do referido processo.

Observagdes:

« Informar noorgamento o valor mensal, considerando o periodo de 4 a/ou 5 meses de contratagéo,
aproximadamente;

¢ |Informar o CNPJ da empresa;

« A cotagdo precisa ter validade minima de 30 (trinta) dias.

Camara Municipal de Porecatu - PR
Secretaria

01 Termo de Referéncia - Empresa limpeza.docx
= 134K

Mary Help Maringa <maringa.centro@maryhelp.net> ~ 3dejunho de 2020 12:24
Para: Camara Municipal de Porecatu - Secretaria <cmporecatu.secretaria@gmail.com>

Boa tarde! .
Atendimento somente em Maringa-Pr
Att

Jacqueline Fenelon Presa

(44) 3227-2277

» MaryHelp | (44) 99861 9771 whatsapp
oesTasemensauszas | Marechal Deodoro, 101

o ZONA 07

CEP: 87.030-020

- Maringé - PR

‘Seja um franqueado L maringa.centro@maryhelp.net

www.maryhelp.net

Antes de imprimir, pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

https://mail.google.com/m aillu/0?ik=5089da57f5&view=pt&sea rch=all&permthid=thread-a% 3Ar-8854933872560199502&simpl=msg-a%3Ar71291... 11
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Gma“ Camara Municipal de Porecatu - Secretaria <cmporecatu.secretaria@gmail.com>

Orgamento - servigos de copa e limpeza
2 mensagens :

Camara Municipal de Porecatu - Secretaria <cmporecatu.secretaria@gmail.com> 3 de junho de 2020 10:09
Para: licit1@centrallimp.com.br

Bom dia.

A Camara Municipal de Porecatu informa que esta realizando pesquisa de pregos até o dia 15/06/2020 para
a contratagdo de empresa para prestagdo dos servigos de copa e limpeza, conforme termo de referéncia em anexo,
e solicita o envio de orgamento para a realizagao do referido processo.

Observagdes:

« Informar no orgamento o valor mensal, considerando o periodo de 4 a/ou 5 meses de contratagéo,
aproximadamente;

¢ |nformar o CNPJ da empresa;

« A cotago precisa ter validade minima de 30 (trinta) dias.

Camara Municipal de Porecatu - PR
Secretaria

@ 01 Termo de Referéncia - Empresa limpeza.docx
134K

Paulo M. Oliveira <licit1 @centrallimp.com.br> 15 de junho de 2020 10:48
Para: Camara Municipal de Porecatu - Secretaria <cmporecatu.secretaria@gmail.com>

Bom dia Prezados(as);

Em atendimento a solicitagdo de orgamento para possivel contratagdo, vimos informar que esta empresa ndo atua
com contratos inferiores a 180 dias, portanto n&o sendo de interesse em participar do referido processo.

At.tt

Paulo Marcelino de Oliveira

Analista em Licitagdes

43 3321-0367

licit1 @centrallimp.com.br

https://mail.google.com/m 2il/u/0?ik=5089da57f5&view=pt&search=all&permthid=thread -a%3Ar-4138223794030417963&simpl=msg-a%3Ar-4129... 1/2
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centralhmp‘ 2

Pransgormando ambientes em, bem eston!

31

Ki /centrallimp © fcentrallimpservicos B3 /company/centrallimpservicas

[Texto das mensagens anteriores oculto]

https:/mail.google.com/mail/ u/0?ik=50 89da57f5&view=pt&search=ali&permthid=thread-a% 3Ar-4138223794030417963&simpl=msg-a%3Ar-4129... 2/2
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Gmall Camara Municipal de Porecatu - Secretaria <cmporecatu.secretaria@gmail.com>

Orcamento - servigos de copa e limpeza
5 mensagens : :

Camara Municipal de Porecatu - Secretaria <cmporecatu.secretaria@gmail.com> 3 de junho de 2020 11:27
Para: higilon@higiserv.com.br

Bom dia. ;
A Camara Municipal de Porecatu informa que esta realizando pesquisa de pregos até o dia 15/06/2020 para

a contratacdo de empresa para prestagéo dos servigos de copa e limpeza, conforme termo de referéncia em anexo,
e solicita o envio de orgamento para a realizagdo do referido processo.

Observacées;

« Informar no orgamento o valor mensal, considerando o periodo de 4 a/ou 5 meses de contratagéo,
aproximadamente;

¢ Informar o CNPJ da empresa;
« A cotagdo precisa ter validade minima de 30 (trinta) dias.

Camara Municipal de Porecatu - PR
Secretaria

@ 01 Termo de Referéncia - Empresa limpeza.docx
134K ;

Marcia Barbosa De Oliveira <marcia.oliveira@higiserv.com.br> 3 de junho de 2020 11:33
Para: "cmporecatu.secretaria@gmail.com” <cmporecatu.secretaria@gmail.com=>

Prezados bom dia

Recebi a solicitacdo de orcamento, vamos la

Sera para apenas um posto de servico? Uma pessoa sem material de limpeza? Apenas a méo de obra?
Fico no aguardo da informagdo.

Atenciosamente,

Higi Serv Limpeza e Conservacdo S.A.
Marcia B. Oliveira

Comercial Regido Norte do Parand

marcia.oliveira@higiserv.,com.br — Fone: 43 3026-9800 / 99997-9661

https://mail.google.com/mail/ u/0?1k=5089da57f5&view=pté&sea rch=all&permthid=thread-a%3Ar221458861 5B78624089&simpl=msg-a%3Ar49541...  1/2
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[Texto das mensagens anteriores oculto]

@ 01 Termo de Referéncia - Empresa limpeza.docx
134K

Camara Municipal de Porecatu - Secretaria <cmporecatu.secretaria@gmail.com> 3 de junho de 2020 11:50
Para: Marcia Barbosa De Oliveira <marcia.oliveira@higiserv.com.br>
Sera para um posto de servico, somente a mao de obra,

com o fornecimento dos equipamentos de protegado individual,
sem o fornecimento do material de limpeza.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Camara Municipal de Porecatu - Secretaria <cmporecatu.secretaria@gmail.com> 7 3 de junho de 2020 11:52
Para: Marcia Barbosa De Oliveira <marcia.oliveira@higiserv.com.br> '

A Camara fornecera o material de limpeza
e a parte contratada se responsabilizaré pelos equipamentos de protecdo individual (EPIs).
[Textc das mensagens anteriores oculto]

Camara Municipal de Porecatu - Secretaria <cmporecatu.secretaria@gmail.com> 16 de junho de 2020 13:40
Para: Marcia Barbosa De Oliveira <marcia.oliveira@higiserv.com.br>

Boa tarde.

Informamos que o prazo para o recebimento das propostas de orgamento para materiais de consumo, conforme
informagdes do e-mail anterior, foi prorrogado para dia 26/06/2020, as 17h.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

sﬂgzpacho - prorrogagao de prazo.docx

https://mail.google.com/mail/ 1/0?2ik=5089da57f5&view=pt&search=all&permthid=thread-a o, 3Ar2214588615878624089&simpl=msg-a%3Ar48541... 2/2
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Gmad Camara Municipal de Porecatu - Secretaria <cmporecatu.secretaria@gmail.com>

Orcamento - servigos de copa e limpeza
2 mensagens

Camara Municipal de Porecatu - Secretaria <cmporecatu.secretaria@gmail.com> 3 de junho de 2020 10:31
Para: licitacao@tecnolimp.com.br

Bom dia.
A Camara Municipal de Porecatu informa que esta realizando pesquisa de pregos até o dia 15/06/2020 para

a contratagdo de empresa para prestagéo dos servigos de copa e limpeza, conforme termo de referéncia em anexo,
e solicita o envio de orgamento para a realizagao do referido processo.

Observacdes:

« Informar no orgamento o valor mensal, considerando o periodo de 4 a/ou 5 meses de contratagéo,
aproximadamente,

¢ Informar o CNPJ da empresa;

« A cotagéo precisa ter validade minima de 30 (trinta) dias.

Camara Municipal de Porecatu - PR
Secretaria

@ 01 Termo de Referéncia - Empresa limpeza.docx
134K

Camara Municipal de Porecatu - Secretaria <cmporecatu.secretaria@gmail.com> 16 de junho de 2020 13:41
Para: licitacao@tecnolimp.com.br

Boa tarde. .

Informamos que o prazo para o recebimento das propostas de orcamento para materiais de consumo, confarme
informagdes do e-mail anterior, foi prorrogado para dia 26/06/2020, as 17h.

[Texto das mensagens anteriores oculio]

@ Despacho - prorfoga‘géo de prazo.docx
88K

https://mail.google.com/m aillu/07ik=5089da57f5&view=pt&se arch=all&permthid=thread-a%3Ar7734367 853212689228&simpl=msg-a%3Ar-79033... 1/1
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Gmail Camara Municipal de Porecatu - Secretaria <cmporecatu.secretaria@gmail.com>

Orcamento - servigos de copa e limpeza
3 mensagens

Camara Municipal de Porecatu - Secretaria <cmporecatu.secretaria@gmail.com> 8 de junho de 2020 13:36
Para: mavservicosterceirizados@gmail.com

Boa tarde.
A Camara Municipal de Porecatu informa que esta realizando pesquisa de pregos até o dia 15/06/2020 para

a contratagdo de empresa para prestacdo dos servigos de copa e limpeza, conforme termo de referéncia em anexo,
e solicita o envio de orgamento para a realizagéo do referido processo.

Observacdes:

« Informar no orgamento o valor mensal, considerando o periodo de 4 a/ou 5 meses de contratag&o,
aproximadamente;

¢ Informar o CNPJ da empresa,;

« A cotacao precisa ter validade minima de 30 (trinta) dias.

Camara Municipal de Porecatu - PR
Secretaria

@ 01 Termo de Referéncia - Empresa limpeza.docx
134K

Mav SERVIGOS TERCEIRIZADOS <mavservicosterceirizados@gmail.com> 8 de junho de 2020 13:50
Para: Camara Municipal de Porecatu - Secretaria <cmporecatu.secretaria@gmail.com>

RECEBIDO

[Textc das mensagens anteriores oculto]

MAV SERVICOS TERCEIRIZADOS
(43) 3324-4712

Camara Municipal de Porecatu - Secretaria <cmporecatu.secretaria@gmail.com> 16 de junho de 2020 13:43
Para: Mav SERVICOS TERCEIRIZADOS <mavservicosterceirizados@gmail.com>

Boa tarde.

Informamos que o prazo para o recebimento das propostas de orgamento para materiais de consumo, conforme
informagdes do e-mail anterior, foi prorrogado para dia 26/06/2020, as 17h.

[Texto das mensagens anteriores ocullo]

Despacho - prorrogagao de prazo.docx
= 88K

https://mail.google.com/mail/u/07ik=508 9da57f5&view=pt&search=all&permthid=thread-a% 3Ar-7875429808125710827&simpl=msg-a%3Ar52382... 1/
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Gmall Camara Municipal de Porecatu - Secretaria <cmporecatu.secretaria@gmail.com>

Orgcamento - servigos de copa e limpeza
4 mensagens

Camara Municipal de Porecatu - Secretaria <cmporecatu.secretaria@gmail.com> 5 de junho de 2.’020. 13:47.
Para: comercial@grupoags.com.br '

Boa tarde.
A Camara Municipal de Porecatu informa que estd realizando pesquisa de pregos até o dia 15/06/2020 para

a contratacdo de empresa para prestacdo dos servigos de copa e limpeza, conforme termo de referéncia em anexo,
e solicita 0 envio de orgamento para a realizagdo do referido processo.

Observacoes:

« Informar no orgamento o valor mensal, considerando o periodo de 4 a/ou 5 meses de contratagéo,
aproximadamente;

« Informar o CNPJ da empresa;

» A cotagéo precisa ter validade minima de 30 (trinta) dias.

Camara Municipal de Porecatu - PR
Secretaria

@ 01 Termo de Referéncia - Empresa limpeza.docx
134K

Camara Municipal de Porecatu - Secretaria <cmporecatu.secretaria@gmail.com> 16 de junho de 2020 13:42
Para: comercial@grupoags.com.br

Boa tarde. . _ :

Informamos que o prazo para o recebimento das propostas de orcamento para materiais de consumo, conforme
informagdes do e-mail anterior, foi prorrogado para dia 26/06/2020, as 17h.

[Texto das mensagens anteriores oculio]

=»n Despacho - prorrogagéo de prazo.docx
- 88K

Vera Lucia <comercial@grupoags.com.br> ' 16 de junho de 2020 14:45
Para: Camara Municipal de Porecatu - Secretaria <cmporecatu.secretaria@gmail.com>

Boa tarde, poderiam nos enviar por gentileza, em anexo o pedido de orgamento dos servigos a serem prestados?
ndo encontramos em nosso sistema

Obrigada
Att:

Vera Lucia
comercial
41 306409720 / 41 998425226

https:/mail.google.com/mail/u/0?ik =5089da57f5&view=pt&search=all&permthid =thread-a%3Ar4637843345120533428&simpl=msg-a%3Ar58185... 1 2
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GRUPO AQS

’ LIMPEZA E CONSERVACAO

mais informac¢des: www.grupoaqs.com.br
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Despacho - prorrogacéo de prazo.docx
88K

Camara Municipal de Porecatu - Secretaria <cmporecatu.secretaria@gmail.com>
Para: Vera Lucia <comercial@grupoaqgs.com.br>

Boa tarde.
Segue em anexo o termo de referéncia.
[Texto das mensagens anteriores oculto]

2 anexos

01 Termo de Referéncia - Empresa limpeza.docx
134K

@ Despacho - prorrogacao de prazo.docx
88K

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=5089da575&view=

16 de junho de 2020 14:56

pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar48 37843345120533428&simpl=msg-a%3Ar58185...  2/2
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o
Gmajl Camara Municipal de Porecatu - Secretaria <cmporecatu.secretaria@gmail.com>

Orgamento - servigos de copa e limpeza
1 mensagem :

Camara Municipal de Porecatu - Secretaria <cmporecatu.secretaria@gmail.com> 22 de junho de 2020 13:11
Para: licitacaomundial@gmail.com

Boa tarde.

A Camara Municipal de Porecatu informa que estd realizando pesquisa de precos até o dia 26/06/2020 para
a contratacdo de empresa para prestagdo dos servicos de copa e limpeza, conforme termo de referéncia em anexo,
e solicita o envio de orgamento para a realizagéo do referido processo.

Observacoes:

« Informar no orgamento o valor mensal, considerando o periodo de 4 meses de contratagéo,
aproximadamente;

¢ Informar o CNPJ da empresa;

« A cotagdo precisa ter validade minima de 30 (trinta) dias.

Camara Municipal de Porecatu - PR
Secretaria

2 anexos

@ 01 Termo de Referéncia - Empresa limpeza.docx
134K

Despacho - prorrogacao de prazo.docx
88K

https://mail.google.com/mail/u/07ik=50 89da57f5&view=pt&search=all&permthid=thread-a% 3Ar662584979323491960&simpl=msg-a%3Ar347161... 1/
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Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  21.733.891/0001-65
Razdo Social:Hv CONSULTORIA EIRELI ME
Enderego:  AVENIDA SAO PAULO / ZONA 01 / MARINGA / PR / 87013-040

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:20/03/2020 a 17/07/2020

Certificagdo Nimero: 2020032004595473233080
Informacédo obtida em 29/06/2020 10:39:59

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:I.‘consulta-crf‘caixa.gcv.bra’consuItacrﬁpages!consuitaEmpregador.jsf

39
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PODER JUDICIARIO

JUSTICA DO TRABALHO
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: HV CONSULTORIA - EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.733.891/0001-65

Certiddo n°: 14955882/2020

Expedigdo: 29/06/2020, as 10:33:24 ;

Validade: 25/12/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgio.

Certifica-se qgue HV CONSULTORIA - EIRELI (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 21.733.891/0001-65, NXO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidag¢do das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resoluc¢iio Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidd@o sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e est8o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério PUblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacgdo Prévia.

ividas 2 sucestdes: Cndl@tsl.jus.nx



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: HV CONSULTORIA - EIRELI
CNPJ: 21.733.891/0001-65

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacéo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos plblicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacéo do
sujeito passwo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes somars previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autentlmdade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:16:09 do dia 24/02/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 22/08/2020.

Cadigo de controle da certidao: 3807.F07E.9BE1.C543

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



ESTADO DO PARANA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

___ Certidao Negativa de Débitos N° 56252/2020 @ .

Certificamos, conforme requerido por HV CONSULTORIA EIRELI, CPF/CNPJ n°
21.733.891/0001-65, para fins DE VERIFICAGAO DE DEBITOS, que NAO CONSTAM
DEBITOS MUNICIPAIS (impostos, taxas, contribuigdes, receitas ndo tributarias, inscritos

em divida ativa ou ndo dos Cadastros Mobiliarios e Imobiliarios) até a presente data em
nome de HV CONSULTORIA - EIRELI - ME, CPF/CNPJ n° 21.733.891/0001-65, situado
(a) na cidade de Maringa. '

Fica ressalvado o direito da Fazenda Publica Municipal em cobrar débitos posteriormente

apurados, mesmo referentes a periodos compreendidos nesta CertidZo.

Emitida em: 21/05/2020

Viélida até: 20/07/2020

Certiddo emitida com base nas normas:
CTN - Cddigo Tributario Nacional

CTM - Céd‘igo Tributario Municipal
Decreto Municipal n® 1500/2017

Caodigo de Autenticagdo: 4A996.81196.40500D5E4935E51536FB66

Para verificar a autenticidade, consulte o site: www.maringa.pr.gov.br/aisetributosweb

v



Estado do Parana 43
Secretaria de Estado da Fazenda ’
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 022164008-53

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 21.733.891/0001-65
Nome: CNPJ NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda ndo
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certid3o engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributdria e ndo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessérias.

Valida até 27/10/2020 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet

www.fazenda,pr.gov.br

Pagina 1ds 1
Emitido via Internet Publica (29/06/2020 10:44:36)
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Cadastro Impedidos Licitar e Contratar

TCEPR

TR D COATAS D ERTADG T MAKANA

Consulta de Impedidos de Licitaf

~Pesquisa Impedidos de Licitar-

ar d

414

Tipo documento CNPJ

Periodo publicacio : de |

Data de Inicio Impedimento: de |
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29/06/2020

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRICAO = = DATA DE ABERTURA
21.733.891/0001.65 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGCAO 22/01/2015 \
MATRIZ CADASTRAL :
NOME EMPRESARIAL
HV CONSULTORIA - EIRELI
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
e dek ek e 3 ME
CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
78.10-8-00 - Selegao e agenciamento de méo-de-obra
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial
70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestdo empresarial, exceto consultoria técnica especifica
42.13-8-00 - Obras de urbanizagao - ruas, pragas e calgadas
82.11-3-00 - Servigos combinados de escritério e apoio administrativo
82.19-9-99 - Preparagdo de documentos e servigos especializados de apoio administrativo nao especificados
anteriormente
CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari
LOGRADOURO - NUMERO COMPLEMENTO
AV SAO PAULO 1061 SALA: 901;
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIFIO UF
87.013-040 ZONA 01 MARINGA |PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
(44) 3023-1416
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGCAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 22/01/2015
MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.883, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 29/06/2020 as 10:23:11 (data e hora de Brasilia).
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HV CONSULTORIA - EIRELI - ME
CNPJ-MF N.° 21.733.891/0001-65
NIRE: 41600175158
PRIMEIRA ALTERACAO E CONSOLIDACAO DO ATO CONSTITUTIVO

HUGO ALEXANDRE AGUERA VIANA, brasileiro, solteiro, analista de
sistema, nascido em 16/09/ 1985 na cidade de Mandaguari - PR, portador
da Carteira Nacional de Habilitacado CNH n° 03065790300, expedida em
03/12/2013 pelo DETRAN-PR, portador da Cédula de Identidade RG n°
8.192.704-9/SSP-PR, expedida em 12/089/1997, inscrito no Cadastro de
Pessoas Fisicas do Ministério da Fazenda CPF/MF sob n® 048.211.639-00,
residente e domiciliado em Mannga, Parand, a Rua Novo Horizonte, n® 80,
Apt. 504, CEP 87005-280, Titular da Empresa que gira sob o nome
empresarial de HV CONSULTORIA - EIRELI - ME, com sede e foro na
Avenida Sdo Paulo, n® 1061, Sala 901, CEP n°® 87013-040, na cidade de
Maringd, Estado do Parand, com seu Contrato Social registrado na Junta
Comercial do Estado do Parand sob o n®416001 751 58 por despacho em
sessdo de 22/017/2015, e inscrito no CNPJ/MF sob o n°
21. 733.891/0001 65 RESOLVE, na meﬁior forma de direito e consoante
com o Artigo 1.033 e 980 — A da Lei n.° 10.406/2002, ¢ em conformidade
com a Lei 12.441/2011, alterar o Ato Constitutivo da Eireli e posteriores
alteragdes, conforme as clausulas seguintes:

CLASULA PRIMEIRA: A EIRELI altera neste ato seu objeto social para:

Contratac@o de mao de obra tempordria para execucao de
projetos em clientes publicos e privados; '
Selecao e agenciamento de mdo de obra profissional para
empresas terceiras;

Consultoria e Assessoria empresarial de todos os setores para
terceiros; '

Treinamerto para pessoas e empresas em diversas areas;
Realizacao de obras de urbanizacao, ruas, pracas e calcadas;
Realizacédo de Servigos de escritorio e apoio administrativo;
Realizacéo de Preparacio de documentos.

VVV

YVYVY

CLAUSULA SEGUNDA: O capital da Eireli no valor de R$ 78.800,00
(setenta e oito mil e oitocentos reais), fica. ELEVADO para R$ 93.700,00
(noventa e trés mil e setecentos reais], dividido em 93.700 (noventa e trés
mil e setecentas) quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma,
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HV CONSULTORIA - EIRELI - ME
CNPJ-MF N.° 21.733.891/0001-65
| | NIRE: 41600175158
PRIMEIRA ALTERACAO E CONSOLIDACAO DO ATO CONSTITUTIVO

cujo aumento é de R$ 14.900,00 (quatorze mil e novecentos reais), sera
integralizado da seguinte forma:

Pardgrafo Unico: O titular HUGO ALEXANDRE AGUERA VIANA, acima
qualificado, que possui ne Eireli, um Capital de R$ 78.800,00 (setenta e
oito mil e oitocentos reais) ELEVA seu capital para R$ 93.700,00 (noventa
e trés mil e setecentos reais), dividido em 93.700 (noventa e trés mil e
setecentas) quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, cujo
aumento é de R$ 14.900,00 (quatorze mil e novecentos reais), sendo
integralizado neste ato em moeda corrente do pais.

CLAUSULA TERCEIRA: Em decorréncia das alteragées havidas, o Capital
da Eireli fica integralizado e subscrito desta forma;

A validade deste documento, se impress

TITULAR __ | - QUOTAS | __VALOR. | % |
HUGO ALEXANDRE AGUERA VIANA | 93.700 | R$ 93.700,00 | 100%
[ToTAL | 93.700 | R§ 93.700,00 | 100% |

CLAUSULA QUARTA: A vista das modificagées ora ajustccdas e em
consonancia com o que determina o Artigo n° 2.031 da Lei n.’°
10.406/2.002, a titular RESOLVE, por este instrumento, atualizar e
consolidar o ato constitutivo, tornando assim sem efeito, a partir desta data,
as clausulas contidas no instrumento primitivo que, adegquado as
disposicées da referida Lei n.° 10. 406/2.002 e em conformidade com a Lei
12.441/2011, aplicdveis a este tipo societdrio, gue passa a ter a seguinte
redacao:

CONSOLIDACAO DO ATO CONSTITUTIVO
HV CONSULTORIA - EIRELI - ME
CNPJ-MF N.° 21.733.891/0001-65
NIRE: 41600175158

HUGO ALEXANDRE AGUERA VIANA, brasileiro, solteiro, analista de
sistema, nascido em 16/09/ 1985 na cidade de Mandaguari - PR, portador
da Carteira Nacional de Habilitagdo CNH n° 03065790300, expedida em
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A validade deste documento, se i

HV CONSULTORIA - EIRELI - ME
CNPJ-MF N.° 21.733.891/0001-65
NIRE: 41600175158
PRIMEIRA ALTERAGAO E CONSOLIDACAOQ DO ATO CONSTITUTIVO

03/12/2013 pelo DETRAN-PR, portador da Cédula de Identidade RG n°®
8.192.704-9/ SSP-PR, expedida em 12/09/1997, inscritc no Cadastro de

Pessoas Fisicas do Ministério da Fazenda CPF/MF sob n°® 048.211.639-00,

residente e domiciliado em Maringd, Parand, & Rua Novo Horizonte, n® 80
Apt. 504, CEP 87005-280, Titular da Empresa que gira sob o nome
empresarial de HV CONSULTORIA - EIRELI - ME, com sede e foro na
Avenida Sdo Paulo, n® 1061, Sala 901, CEP n° 87013-040, na cidade de
Maringa, Estado do Parand, com seu Contrato Social registrado na Junta
Comercial do Estado do Parand sob o n®41600175158 por despacho em
sessdo de 22/01/2015, e inscrito no CNPJMF sob o n°
21.733.891/0001-65, promove a consolidacde do ato constitutivo,
conforme as clausulas a seguir: B '

CLAUSULA PRIMEIRA: A Eireli gira sob o nome empresarial de HV
CONSULTORIA - EIRELI - ME, loealizada na Avenida Séo Paulo, n® 1061,
Sala 901, CEP n° 87013-040, na cidade de Maringd, Estado do Parand

CLAUSULA SEGUNDA: A EIRELI tem como objetivo a atividade de:

» Contratacdo de mao de obra tempordria para execuq&a de
projetos em clientes publicos e privados;

> Selecdo e agenciamento de mdo de obra proﬁssiona[ para
empresas terceiras;

» Consultoria e Assessoria empresarial de todos os setores para
terceiros;

> Treinamento para pessoas e empresas em diversas areas;

> Realizacdo de obras de urbanizacdo, ruas, pracas ¢ calcadas;
» Realizacdo de Servicos de escritério e apoio administrativo;

» Realizacdo de Preparacdo de documentos.

CLAUSULA TERCEIRA: A empresa iniciou suas atividades em 22 de
Janeiro de 2015 e seu prazo de duragdo é indeterminado.
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HV CONSULTORIA - EIRELI - ME
CNPJ-MF N.° 21.733.891/0001-65
| . NIRE: 41600175158
PRIMEIRA ALTERACAO E CONSOLIDACAO DO ATO CONSTITUTIVO

CLAUSULA QUARTA: O capital da EIREL! é de R$ 93.700,00 (noventa e
trés mil e setecentos reuais), totalmente integralizado neste ato em moeda
corrente do Pais. '

CLAUSULA QUINTA: A responsabilidade do titular & restrito ae valor de
suas quotas, respondendo ainda pela integralizacdo do capital social.

CLAUSULA SEXTA: A administragéo da empresa caberd ao seu titular
HUGO ALEXANDRE AGUERA VIANA, jd quaigﬁcado acima, com 0s poderes
e atribuicoes de representagdo ativa e passiva, judicial e extra_;udtcml
inclusive perante instituicées bancdrias, podendo praticar todos os atos
compreendidos no ohjeto, sempre de interesse da empresa, autorizado o uso
do nome empresarial, vedado, no entanto, em atividades estranhas ao
objeto empresarial, podendo ainda nomear procurador ou administrador
com poderes devidamente especificados em instrumento préprio.

PARAGRAFO PRIMEIRO: Faculta-se ao Administrador, nos limites de seus
poderes, constituir procuradores em nome da Eirelii devendo ser
especificado no instrumento de mandato, 0s atos e operagoes que poderao
praticar e a duracdo do mandato, que no caso de mandato judicial, poderd
ser por prazo indeterminado.

PARAGRAFO SEGUNDO: Poderdo ser designados administradores ndo
titular, na forma prevista no art.® 1,601 da lei 10.406/2022.

CLAUSULA SETIMA Ao término de cada exercicio social, em 31 de
dezembro, praceder—se-a a elaboragéo do inventario, do balanco patnmomai
e do balanco de resultado econdmico.

CLAUSULA OITAVA: A empresa podera a qualguer tempo, abrir ou fechar
filial ou outra dependéncia, mediante ato de alteracao do ato constitutivo,

CLAUSULA NONA: O titular poderd fixar uma retirada mensal, a titulo de
“pro labore”, observadas as disposigdes regulamentares pertinentes.
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HV CONSULTORIA - EIRELI - ME
CNPJ-MF N.° 21.733.891/0001-65
NIRE: 41600175158
PRIMEIRA ALTERACAQ E CONSOLIDACAO DO ATO CONSTITUTIVO

CLAUSULA DECIMA: Falecendo a titular a empresa continuard suas
atividades .com os herdeiros e/ou sucessores. Nao sendo possivel ou
inexistindo interesse destes, o valor dos haveres serd apurade e liguidado

com base na situacdo patrimonial da empresa, 4 data da. ocarremm o

evento, verificada em balango especialmente levantado para este fim.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA: O Administrador declara, sob as penas de
lei, de que ndo esta impedido de exercer a administra¢do da empresa, por
lei especial, ou em virtude de condenagdo crimingl, ou por se encontrar sob
os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, 0 acesso a

cargos publicos; ou por crime falimentar, de prevaricacdo, peita O BUBOIND, v+ ovn

concussdo, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema
financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as
relagoes de consumo, fé publica, ou g propriedade.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA: O titular da empresa declara, sob as
penas da lei, que ndo figura como titular de nenhuma outra empresa
individual de responsabilidade limitada.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA: Fica eleito o foro da Comarca de Maringd,

Estado do Parand, para a resolugdo dos €asos gue possam Surgir na
sociedade.

E por assim estar de pleno ‘acordo, lavra, data e assina o presente
instrumento em 0l (uma) via, obrigando-se fielmente por si e por seus
herdeiros e sucessores a cumpn—[o em todos os seus termos.

/\) [ : :
2 3 X bt e J
: ; % il I,
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CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU - PARANA

GABINETE DA PRESIDENCIA DA CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU

DESPACHO sobre o procedimento licitatério n° 03/2020, para
contratacdo de empresa prestadora dos servigos de copa e
limpeza.

1) De acordo com o estabelecido no artigo ‘14 da Lei
Federal 8.666/93, a Contabilidade deverd informar sobre a
existéncia de dotacgdes para tal fim;

2) RApds, a Tesouraria deverd informar sobre a existéncia
de disponibilidade de recursos para cobrir a despesa;

3) Com as informacdes acima, seja encaminhado a
apreciacdo do Procurador Juridico da Cémara Municipal, para
exame e aprovacdo, quanto a legalidade, nos termos do
paradgrafo tUnico do artigo 38 da Lei Federal 8.666/93,
informando se a presente contratagdo é ou ndo caso de dispensa
de licitacao;

4) Apds a emissdo do Parecer Juridico, sejam novamente
conclusos os presentes documentos para posterior deliberacao.

5) Cumpra-se.

Porecatu, 29 de junho de 2020pa

[ RUA SIDNEY NINNO, 440 — CAIXA POSTAL 87 - CEP: 86 160-000 — PORECATU./PARANA - (43) 3623.1309




CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU - PARANA

MEMORANDO INTERNO

Porecatu - PR, 30 de junho de 2020.
De: Assessoria de Orgamento e Contabilidade
Para: Presidéncia

Referéncia: Informagéo de Dotacdo Orgamentaria.

Exmo. Senhor Presidente,

Em atendimento a vossa solicitagdo, informamos que em busca
realizada no sistema contabil de banco de dados e documentos orgamentarios vigentes para
este exercicio financeiro, constatamos a existéncia da dotagéo orgamentaria a seguir:

01.001.01.031.1000.2.002.3.3.90.39.00 - R$ 11.909,96

¢ s a informar, colocamo-nos a sua inteira
disposi¢éo para demais informagdes que & gnte se fizerem necessarias.

.
[ -

5
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CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU - PARANA

MEMORANDO INTERNO

Porecatu- PR, 30 de junho de 2020

De : Tesouraria
Para : Presidéncia
Assunto  :Informagdo de Disponibilidade Financeira.

Excelentissimo Senhor Presidente,

Em atendimento a vossa solicitagdo, informamos que ha disponibilidade
financeira para referida aquisi¢do - Procedimento Licitatério n2 03/2020, podendo ser pago
em parcela Unica.

Sendo o que tinhamos a informar, colocamo-nos a sua inteira disposi¢cdo
para demais informac¢des que eventualmente se fizerem necessarias.

Atenciosamente,




CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU — PARANA
PROCURADORIA JURIDICA

PARECER 10/2020

Assunto: LICITACAO — CONTRATACAO DE EMPRESA PRESTADORA DE
SERVICOS DE COPA E LIMPEZA.
Requisitante: Presidéncia do Poder Legislativo Municipal.

|- RELATORIO

O Exmo. Senhor Presidente da Camara Municipal de Porecatu, vereador
Otacilio Pereira Junior, no uso de suas atribuicdes legais, solicitou a este 6rgao, parecer
sobre procedimento de licitagao n° 03/2020, instaurado para contratagdo de empresa
prestadora de servigos de copa e limpeza, para a Camara Municipal de Porecatu, pelo
prazo em que perdurar a licenga-maternidade da servidora concursada ocupante do
cargo de zeladora. Consta do expediente: solicitacao da contratagdo' e Termo de
Referéncia do servigo, com especificagao do objeto (configuragédo), local para execugao,
prazo de ativagao / execugéo, forma de pagamento, e demais condicdes®.

A Secretaria desta Casa diligenciou em busca de cotagdes do servico no
mercado, tendo obtido 04 (quatro) orgamentosa‘ sendo o de menor valor aquele
apresentado pela empresa HV CONSULTORIA — EIRELI, inscrita no Cadastro Nacional
de Pessoas Juridicas do Ministério da Fazenda (CNPJ/MF) sob o n° 21.733.891/0001-
65. com sede na AVENIDA Sao Paulo, n°® 1061, sala n® 901, no municipio de Maringa -
PR. no montante de R$ 2.977,49 (dois mil, novecentos e setenta e sete reais e quarenta
e nove centavos)®, pelo prazo de 04 (quatro) meses.

Na sequéncia, foram acostados relativamente a empresa que
apresentou o menor orgamento: Certificado de Regularidade do FGTS - CRF (fls. 39);
Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas (fls. 40); Certidao Positiva com efeitos de
Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e a Divida Ativa da Unido (fls. 41);
Certiddo Negativa de Débitos Municipais (fls. 42); Certidao Negativa de Débitos
Tributarios e de Divida Ativa Estadual (fls. 43); Consulta feita na pagina do Tribunal de
Contas do Estado do Parana - TCE-PR sobre o CNPJ da empresa no campo "Consulta
de Impedidos de Contratar’, tendo resultado negativo (fls. 44); Comprovante de
Inscricdo e Situagdo Cadastral perante o Cadastro Nacional de Pessoas Juridicas (fls.
45); Ato Constitutivo (fls. 46 a 0.

O Presidente desta Casa, por via de despacho de fls. 52, submeteu o
presente processo a Contadoria e a Tesouraria, questionando se havia dotagao
orcamentaria e disponibilidade de recursos para cobrir as despesas de aquisi¢ao,
respectivamente. Na mesma deliberagao, a Presidéncia determinou que, apods a
manifestacdo da contabilidade e da tesouraria, fosse o processo encaminhado a
analise juridica desta divisdo, perquirindo, sobretudo, sobre a legalidade da contrataca
e se & o caso de se fazer a contratagdo mediante dispensa de licitagao. ".

' Fls. 02.

% Fls. 03 e 04.

® Anexados as fls. 09 a 27. __
“ Tal como certificado as fls.08.



CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU — PARANA
PROCURADORIA JURIDICA

Apds todo o processado, vieram os autos para esta Procuradoria, na
data de 02 de julho de 2020.

E o relatério.

ll- FUNDAMENTACAO

“Consulta. Cémara Municipal, Contratacdo de empresa para
Servicos de limpeza e servigos de ‘office-boy”.

L]
Voto
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CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU — PARANA
PROCURADORIA JURIDICA

a prestacdo de servigcos, considerando que a empresa
terceirizadora, ao concentrar energia em suas principais
atividades, possibilita que empresas especializadas realizem
determinadas atividades operacionais ou administrativas que
exigem constantes investimentos, objetivando qualidade e
seguranca, fundamentais num mercado cada vez mais
competitivo.

E __importante  mencionar, que os nossos Tribunais
Trabalhistas tém adotado como paradigma das decisdes, a
existéncia de terceirizacdo legal somente na hipétese prevista
pelo Enunciado n° 331, ou seja, s6é a admitindo como licita em
atividades-meio.

Nesta mesma linha de pensar, 0 Governo Federal, em 07 de julho
de 1997, baixou o Decreto n® 2.271, que dispds sobre a
contratacdo de servigcos pela Administracéo Publica centralizada,
autarquica e fundacional, fixando em seu art. 1° as atividades que
devem ser executadas, preferentemente, por execucgao indireta,
albergando as de conservacdo, limpeza, segurancga, vigilancia,
transportes, informatica, copeiragem, recepgao, repografia,
telecomunicacbes e manutengao de preédios, equipamentos e
instalacoes.

Verifica-se, dessarte, que a utilizacdo desses institutos do
Direito Administrativo possibilitam a terceirizacdo de servicos
na Administracdo Publica, podendo, se bem utilizados pelos
administradores publicos, proporcionar aos cidaddos maior
reqularidade, continuidade, eficiéncia, sequranca, atualidade,
generalidade, cortesia na sua prestacdo e modicidade de
tarifas nos servicos publicos.”

Por outro lado, tratando-se de contratagdo de servigo, devera ser
precedida de licitagdo para a escolha do contratado, na forma do
art. 2° e demais dispositivos da Lei Federal n° 8.666/93 (Lei de
Licitagbes e Contratos Administrativos), bem como os limites de
despesas estabelecidos na Constituicdo Federal e as regras
fixadas pela Lei de Responsabilidade Fiscal, para sua criagdo e
efetivagéo.

Quanto & contratagdo de “servigos de office-boy”, da mesma
forma se caracterizam como tipicas de atividade-meio, sendo
possivel sua terceirizag&o.

Diante do exposto, voto pela resposta a consulta nos termos
acima expostos.

[..]" (TCE-PR, Acérdao n° 192/07 — Tribunal Pleno; Processo n°
127880/00: interessado: Camara Municipal de Nova Espe ‘

Soares)
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Alem disso, tem-se a consignar que a terceirizacao de servico aventada
no certame é temporaria, pois vai perdurar apenas no periodo de gozo de licencga-
maternidade da servidora concursada ocupante do cargo de zeladora.

Feita essa consideragdo inicial, saliente-se, na sequéncia, no que
concerne a possibilidade da contratagao direta, que o art. 37, inciso XXI, da Constituicao
Federal, determina expressamente que os contratos administrativos sejam
obrigatoriamente precedidos de licitagdo, ressalvadas as excegbes previstas em Jej
Idéntico preceito esta contido na regra do art. 2° da Lei n° 8.666, de 21 de junho de
1.993.

Essa mesma lei indica as excecdes a regra da exigibilidade da licitacao
dos contratos fi '
inexigibilidade. Szo casos €m que se pode estimar que os beneficios potencialmente
extraiveis de uma licitagdo serao insuficientes para justificar os €ncargos necessarios a

sua realizacéo.

torna-se inviavel quando comparado com o preco do bem ou Servico a ser adquirido.

10% (dez por cento) do limite previsto para a modalidade de licitacdo consistente no
“convite”, prevista no art, 23, inciso |1, alinea “a”, daquele diploma.

E, com a edigao do Decreto Federal n® 9.412, de 18 de junho de 2018, o
valor estabelecido na alinea “a”, do inciso Il, do art. 23 da Lei das Licitagbes, passou a

No caso concreto, verifica-se que as cotagdes de valores estao, todas,
muito abaixo do limite estabelecido pelo inciso Il do art. 24 cc alinea “a”, do inciso I,
do art. 23° da Lej n° 8.666, de 21 de junho de 1.993, conforme relatério acima. Além
disso, néo ha disparidade entre os precos ofertados, o que significa que estao dentro do
valor praticado normalmente no mercado.

Logo, revela-se Preésente hipétese que autoriza se faca a Contratacao
mediante dispensa de licitacao pelo critério do valor, nos termos do inciso Il do art. 24 ¢cc

rt. 23, inciso Il, alinea "a”, ambos da Lej n° 8.666, de 21 de junho de 1.993 uma vez
que, dentre os orcamentos apresentados, todos estio situados abaixo do limite legal
‘Para a hipétese de autorizacédo de contratagao direta, remanescendo, pois, apenas a

e

ﬁerada a atualizac&o de valores promovida pelo Decreto n® 9.412, de 18 de junho de 2018,
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sugestdo de que se faca necessariamente pela menor cotacdo, desde que
atendidas as condig6es de habilitagao previstas na Segao Il, do Capitulo I, da Lei
Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993, em atengao ao interesse publico envolvido.

Ill- RESPOSTA A CONSULTA

Diante do exposto, opina-se pela inexisténcia de ilegalidade e/ou
irregularidade no objeto do certame, de acordo com as razées expostas no item II.

Por fim, opina-se pela possibilidade de realizagcao da aquisigéo direta do
servigco objeto da solicitagdo descrito no item |, dispensado o procedimento licitatorio,
recomendando-se, ainda, que se faga pelo menor prego encontrado na cotagao, uma
vez preenchidas as condigdes de habilitagdo previstas na Secéo I, do Capitulo II, da Lei

acima.




ACORDAO N° 192/07 - Tribunal Pleno

PROCESSO N°: 127880/00

INTERESSADO: CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA
ASSUNTO : CONSULTA

RELATOR : CONSELHEIRO CAIO MARCIO NOGUEIRA SOARES

Consulta. Camara Municipal.  Contratagdo de empresa para
servigos de limpeza e servigos de “office-boy”.

RELATORIO
O Presidente do Legislativo Municipal de Nova Esperanga consulta
sobre a legalidade de contratar empresa para presta¢do de servigos de limpezas gerais

e servigos de “office-boy”, mediante licitag@o.

A Diretoria de Contas Municipais opina pela possibilidade no que
se refere aos servigos de limpezas gerais, conforme decis@o constante da Resolugédo

n° 4070/95-TC, que esclarece em detalhes a matéria (copia anexa).

No que concerne ao servigo de “office-boy”, este ndo se caracteriza
como atividade meio, devendo a Camara dispor de pessoal permanente, pertencente

ao seu Quadro de funcionarios.

O Ministério Publico junto a este Tribunal opina favoravelmente,
considerando que as atividades mencionadas sdo tipicas de atividade-meio, possiveis
de terceirizagdo, devendo ser observadas as normas legais pertinentes ao caso, 0s

artigos 2° e 3° da Lei 8.666/93 e o artigo 72, da L.C. 101/2000.

VOTO

De acordo com a doutrina, a terceirizacdo ¢ uma alternativa de
gestdo, por meio da qual se efetiva, através de contrato, a transferéncia de atividades
complementares a finalidade da empresa contratante, devendo ser a prestadora dos
servi¢os objeto do contrato uma empresa capacitada e organizada para a realizagdo

do servigo que constitui o objeto contratado.

Nessas circunstincias, a contratagdo ¢ licita, porque ndo se trata de

contrato de fornecimento de méio-de-obra (em que estdio presentes a pessoalidade ¢ a

oK



subordinagdo), mas a prestagdo de servigo pela empresa contratada, em que aquelas

caracteristicas ndo estdo presentes.

Em recente decisdo desta Casa, materializada no Acérddo n°
1701/06-Tribunal Pleno, de 23 de novembro do corrente ano, em processo de
consulta do Tribunal de Justi¢a do Estado, foi aprovado, por unanimidade, voto do
Conselheiro Artagdo de Mattos Ledo, sobre questdes relativas contratagdo de

servigos de terceiros (abordando inclusive, servigos de limpeza e conservagio).

Nesse voto, aquele eminente Conselheiro, tratou com propriedade o

instituto da terceirizagdo, nos seguintes termos:

“Com efeito, o processo de lerceirizagdo foi resultante da busca
continua de reduzir custos e melhorar a qualidade dos produtos e a prestagdo de
servigos, considerando que a empresa terceirizadora, ao concentrar energia em suas
principais  atividades,  possibilita que empresas  especializadas  realizem
determinadas atividades operacionais ou administrativas que exigem constantes
investimentos, objetivando qualidade e seguranga, Jundamentais num mercado cada

vez mais competitivo.

E importante mencionar, que os nossos Tribunais Trabalhistas tém
adotado como paradigma das decisdes, a existéncia de lerceirizagdo legal somente
na hipotese previsia pelo Enunciado n® 331, ou seja, s6 a admitindo como licita em

atividades-meio.

Nesta mesma linha de pensar, o Governo Federal, em 07 de Julho
de 1997, baixou o Decreto n° 2.271, que dispés sobre g contratagdo de servigos pela
Administracdo Publica centralizada, autdrquica e Jundacional, fixando em sey art,
1° as atividades que devem ser executadas, preferentemente, por execugdo indireta,
albergando as de conservagdo, limpeza, seguranca, vigildncia, transportes,
informatica, copeiragem, recepgdo, repografia, telecomunicacées e manutengdo de

prédios, equipamentos e instalagées.

Verifica-se, dessarie, que a utilizacdo desses institutos do Direito
Administrativo possibilitam q lerceirizagdo de servigos na Administragcdo Publica,
podendo, se bem utilizados pelos administradores publicos, proporcionar aos

cidaddos maior regularidade, continuidade, eficiéncia, seguranca, atualidade,



generalidade, cortesia na sua prestacdo e modicidade de tarifas nos servigos

publicos.’

Por outro lado, tratando-se de contratagdo de servigo, deverd ser
precedida de licitagdo para a escolha do contratado, na forma do art. 2° e demais
dispositivos da Lei Federal n° 8.666/93 (Lei de Licitagdes e Contratos
Administrativos), bem como os limites de despesas estabelecidos na Constitui¢do
Federal e as regras fixadas pela Lei de Responsabilidade Fiscal, para sua criagio e

efetivacéo.

Quanto a contratagdo de “servigos de office-boy”, da mesma forma

se caracterizam como tipicas de atividade-meio, sendo possivel sua terceirizagio.

Diante do exposto, voto pela resposta a consulta nos termos acima

expostos.

VISTOS, relatados e discutidos estes autos de CONSULTA
protocolados sob n® 127880/00,

ACORDAM

OS MEMBROS DO TRIBUNAL PLENO, nos termos do voto do
Relator, Conselheiro CAIO MARCIO NOGUEIRA SOARES, por unanimidade em:

Responder a presente Consulta, de acordo com os Pareceres
n® 104/00 da Diretoria de Contas Municipais — DCM e n° 17118/06 do Ministério
Pablico junto ao Tribunal de Contas — MPjTC.

Votaram, nos termos acima, os Conselheiros HENRIQUE
NAIGEBOREN, FERNANDO AUGUSTO MELLO GUIMARAES ¢ CAIO
MARCIO NOGUEIRA SOARES e os Auditores JAIME TADEU LECHINSKI,
IVENS ZSCHOERPER LINHARES e THIAGO BARBOSA CORDEIRO.

Presente a Procuradora Geral do Ministério Publico junto ao
Tribunal de Contas, ANGELA CASSIA COSTALDELLO.

Sala das Sessdes, 22 de fevereiro de 2007 — Sessdo n°® 7.

CAIO MARCIO NOGUEIRA SOARES NESTOR BAPTISTA
Conselheiro Relator Presidente
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GABINETE DA PRESIDENCIA DA CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAGCAO N° 03/2020

DESPACHO

1) Estando o presente processo devidamente autuado, com
as 1informacdes necessdrias do setor de Contabilidade e
Orcamento, bem como da Tesouraria, informando a existéncia de
dotagdes e disponibilidade de recursos para O pagamento;

2) Tendo em vista o douto parecer do Procurador Juridico
informando a possibilidade de dispensa de licitacdo, pelas
razdes ali expostas;

3) Determino que inicie-se a realizacdo da referida
contratacdo, da empresa HV CONSULTORIA - EIRELI, no valor
mensal de RS 2.977,49 (dois mil, novecentos e setenta e sete
reais e quarenta e nove centavos), totalizando RS 11.909, 96
(onze mil, novecentos e nove reals e noventa e seis centavos)
no periodo de quatro meses.

4) Cumpra-se.

Porecatu, 06 de julho de 202

RUA SIDNEY NINNO, 440 — CAIXA POSTAL 87 - CEP: 86160000 — PORECATU/PARANA - (43) 3623.1309
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RATIFICACAO DA DISPENSA DE LICITAGAO N° 03/2020
PROCEDIMENTO LICITATORIO N° 03/2020

A Camara Municipal de Porecatu, Estado do Parana, em
conformidade com o artigo 24, inciso II, da Lei Federal n°®
8.666/93 e com base nas informacdes constantes do
procedimento licitatdério n® 03/2020, dispensa de licitacgdo
n® 03/2020, ratifica o referido processo, para a contratagdo
de empresa prestadora dos servigos de copa e limpeza, da
empresa HV CONSULTORIA - EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n°
21.733.891/0001-65, com a dotacio orcamentéria
01.001.01.031.1000.2.002.3.3.90.32.00, no valor mensal de RS
2.977,49 (dois mil, novecentos e setenta e sete reais e
quarenta e nove centavos), totalizando R$ 11.909,96 (onze
mil, novecentos e nove reals e noventa e seis centavos) no
periodo de quatro meses.

Porecatu, 06 de julho de 20 QL

Presidente

' RUA SIDNEY NINNO, 440 — CAIXA POSTAL 87 - CEP. 86160000 — PORECATU/PARANA - (43) 3623.1309
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E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se este
instrumento em duas vias de igual teor e forma.

INACIO JOSE WERLE
Prefeito Municipal

WILLIAN FERNANDO KEGLER
Kaibers E Kegler LTDA

Testemunhas:

MARISA KRUGER
RG n° 12.490.306-8 / PR

CEZAR AUGUSTO SOARES
RG n” 9.849.923-7 / PR

Publicado por:
Cezar Augusto Soares
Codigo Identificador:0FDADYA7

CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU
RATIFICACAO DA DISPENSA DE LICITACAO N° 03/2020

RATIFICACAO DA DISPENSA DE LICITACAO N° 03/2020
PROCEDIMENTO LICITATORIO N* 03/2020

A Camara Municipal de Porecatu, Estado do Parand, em
conformidade com o artigo 24, inciso II, da Lei Federal n® 8.666/93 e
com base nas informagdes constantes do procedimento licitatorio n®
03/2020, dispensa de licitagio n® 03/2020, ratifica o referido processo,
para a contratagdo de empresa prestadora dos servigos de copa e
limpeza, da empresa HV CONSULTORIA - EIRELI, inscrita no
CNPJ sob o n® 21.733.891/0001-65, com a dotagdo orgamentaria
01.001.01.031.1000.2.002.3.3.90.39.00, no valor mensal de RS
2.977.49 (dois mil, novecentos ¢ setenta ¢ sete reais e quarenta e nove
centavos), totalizando RS 11.909,96 (onze mil, novecentos ¢ nove
reais e noventa e seis centavos) no periodo de quatro meses.

Porecatu, 06 de julho de 2020.
OTACILIO PEREIRA JUNIOR
Presidente
Publicado por:
Samela Alline Cavalcante Coelho
Cédigo Identificador:81991131
LICITACAO

HOMOLOGACAO: PREGAO ELETRONICO 24/2020
TERMO DE HOMOLOGACAO

Fabio Luiz Andrade, Prefeito do Municipio de Porecatu, Estado do
Parand, no uso das atribuigdes que lhe sdo conferidas por Lei:

RESOLVE:

HOMOLOGAR o pregio eletronico n® 24/2020, que foi devidamente
apreciado pelo Procurador Juridico através do parecer datado de 06 de
julho de 2020, visando a aquisi¢io de 01 (um) trator agricola novo
para a Secretaria de Urbanismo, Obras e Viagéo.

Porecatu, 07 de julho de 2020.

FABIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal
Publicado por:
Salete Suzana Cavalcanti e Silva Refosco
Codigo Identificador:68680DAE

LICITACAO
ADJUDICACAO: PREGAO ELETRONICO 24/2020

TERMO DE ADJUDICAGAO

Leonardo Henrique dos Santos, Pregoeiro, nomeado pela Portaria n°
30/2020 da Prefeitura do Municipio de Porecatu, Estado do Parana, de
acordo com as atribuigdes que he séo conferidas pela Lei n° 8.666/93.

RESOLVE:

ADJUDICAR o pregéo eletrdnico n°® 24/2020, que foi devidamente
apreciado pela Procuradoria Juridica, através de parecer de julgamento
datado de 06 de julho de 2020, no valor de R$ 113.949,00 (cento e
treze mil novecentos e quarenta e nove reais) em favor da empresa
Carlos Mitsuyuki Nakamura Eireli, CNPJ n° 30.370.677/0001-82,
sediada & Avenida Militdo Rodrigues de Carvalho, 251, no municipio
de Paranavai/PR. O pagamento sera efetuado através de transferéncia
eletronica para a conta bancaria da Contratada indicada pela mesma,
em até 05 (cinco) dias apds a entrega e emissdo da nota fiscal, com as
dotagdes orgamentarias 2.026.4490.52.00.00-1645 e
2.026.4490.52.00.00-1590.

Porecatu, 07 de julho de 2020.

LEONARDO HENRIQUE DOS SANTOS
Pregoeiro — Portaria n® 30/2020

Publicado por:
Salete Suzana Cavalcanti e Silva Refosco
Codigo Identificador:7761 DE90

CAMARA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS
PORTARIA 11 - MEDIDAS COVI-19

PORTARIA N° 11 de 7 de julho de 2020

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE PORTO
AMAZONAS, Estado do Parana, no uso de suas atribuigdes legais,
considerando a Pandemia do CoronaVirus (COVID-19), e
especialmente o Decreto n.° 31, de 6 de julho de 2020, assim como a
Portaria n.° 6, de 17 de margo de 2020, Portaria n.® 7, de 14 de abril de
2020 e Portaria n.” 10, de 6 de maio de 2020;

RESOLVE:

Art, 1.° Ficam suspensas as atividades presenciais no &mbito da
Céamara Municipal, nos termos do Decreto n.” 31, de 6 de julho de
2020, retomando-se a agenda de revezamento quanto ao atendimento,
trabalho em ambiente virtual e teletrabalho por parte dos servidores e
agentes politicos.

Art. 2.° As reunides plendrias serfio realizadas exclusivamente no
ambiente virtual, até o inicio do recesso do primeiro periodo
legislativo de 2020.

Art. 3.° Renovam-se os termos contidos na Portaria n.” 6, de 17 de
margo de 2020, Portaria n.° 7, de 14 de abril de 2020 e Portaria n.® 10,
de 6 de maio de 2020, no que nio estejam em contradigdo com esta
Portaria ¢ com os decretos municipais relacionados com a Pandemia
do CoronaVirus (19), especialmente o que consta no Decreto n.” 31,
de 6 de julho de 2020.

§ 1.° O expediente interno funcionard diariamente das 8h30min as
11h30min, mediante o revezamento dos servidores, evitando-se
aglomeragdes.

§ 2.° A complementagio da jornada semanal, serd efetuada por
intermédio de teletrabalho, o que sera feito, por intermédio dos canais
virtuais de comunicagio a disposigdo da Cdmara Municipal.

Art. 4° O atendimento ao puiblico externo serd temporariamente
suspenso, sem prejuizo do atendimento de demandas que sejam feitas

www.diariomunicipal.com.br/amp 190
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CONTRATO N° 002/2020, QUE ENTRE
SI CELEBRAM A CAMARA MUNICIPAL DE
PORECATU E A EMPRESA HV
CONSULTORIA - EIRELI

Pelo presente instrumento vinculado ao procedimento
licitatério n°® 03/2020, dispensa de licitacdo n°® 03/2020, de
um lado a Camara Municipal de Porecatu, inscrita no CNPJ sob o
n°® 01.575.172/0001-56, com sede na Rua Sidney Ninno, 440,
neste ato representada pelo presidente Otacilio Pereira
Junior, portador do RG n° 6.231.171-1 SSP/PR e inserito ne CPEE
sob o n° 003.910.519-97, brasileiro, residente e domiciliado
na Rua Iguacu, 387, nesta cidade, doravante denominada
CONTRATANTE, e de outro lado,- a empresa HV CONSULTORIA -
EIRELI, inscrita no CNPJ sob © n°® 21.733.891/0001-65, sediada
3 Avenida Sao Paulo, 1061, sala 901, no municipio de
Maringéd/PR, por meio de seu representante legal Hugo Alexandre
Aguera Viana, portador do RG n° 8.192.704-9 SSP/PR e inscrito
no CPF sob o n° 048.211.639-00, ao final assinado, doravante
denominada CONTRATADA, resolvem celebrar o presente, mediante
as seguintes condigodes:

Clausula Primeira - A CONTRATADA disponibilizard profissional
para prestar os servicos de copa e limpeza nas dependéncias da
Camara Municipal de Porecatu pelo periodo 04 (quatro) meses,
conforme proposta vencedora, descrita e quantificada no
procedimento licitatério n°® 03/2020, dispensa de licitacdo n°
03/2020, desta Casa Legislativa.

Clausula Segunda - O valor total a ser pago pela CONTRATANTE a
CONTRATADA serd de R$ 11.909,96 (onze mil, novecentos e nove
reais e noventa e seis centavos) em Qquatro parcelas de RS
2.977 .49 Ydois mil; novecentos e setenta e sete reais e
quarenta e nove centavos), j4 incluidas todas e quaisquer

despesas, : com a dotacgdo orcamentaria
01.001.01.031.1000.2.002.3.3.90.39.00.

Clausula Terceira - O pagamento serd realizado mensalmente,
mediante depdsito em conta corrente em nome da contratada no
prazo de 10 dias apb6s emissdo e entrega de cada nota fiscal.
As notas fiscais que apresentarem incorrecdes serdo devolvidas
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a4 CONTRATADA e seu vencimento se darad no prazo de 10 dias apés
devolucdo das mesmas com as devidas correcgdes.

Clausula Quarta - A CONTRATADA obriga-se a:

1 - Assumir total responsabilidade pela qualidade dos
servicos realizados;

2 ‘- Disponibilizar o servigo contratado a partir de
14/07/2020.

3 - Decorrido o prazo estipulado, se a CONTRATADA nao

executar os servicos sem motivo aceito pelo Presidente da
Camara Municipal de Porecatu, e ndo aceitar as condicgdes
estabelecidas decaird do direito & mesma, sujeitando-se as
sancdes previstas no artigo 81 da Lei Federal n°® 8.666/93, sem
prejuizo das demais medidas legais cabiveis;

4 - E facultado a Camara Municipal de Porecatu transferir
a adjudicacdo aos licitantes remanescentes, nas condigdes do
artigo 64, paragrafo 2° da Lei Federal 8.666/93.

Clausula OQuinta - Os valores contratados serdao fixos e
irreajustéaveis.

Clausula Sexta - O prazo de vigéncia do contrato sera de 04
(quatro) meses, iniciando-se em 14 de Jjulho de 2020 e
encerrando-se em 13 de novembro de 2020.

Clausula Sétima - Na hipétese de descumprimento das obrigacgdes
assumidas pela CONTRATADA, no todo ou em parte, a mesma ficaréa
sujeita as sangdes previstas nos artigos 86 e 87 da Lei
8.666/93.

Clausula Oitava - O fiscal do contrato serd o presidente da
Camara Municipal de Porecatu. '

Clausula Nona - O contrato também poderd ser rescindido
amigavelmente, mediante autorizagdo da autoridade competente,
reduzida a termo no processo licitatério, desde que

demonstrada a conveniéncia para a Cémara Municipal de
Porecatu.

Clausula Décima - Fica eleito o Foro da Comarca de Porecatu -
Parand, para a solugdo das questdes oriundas do presente
contrato, com expressa rentincia de qualquer outro por mais

privilegiado que seja. )



E por estarem justos e acertados firmam o presente contrato em

03 (trés) vias de igual teor.

Porecatu, 09 de julho de 2020. \
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\
Otacilio eiﬁle\i"”r unidr
Cémara Municfipall de%g egatu/PR
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Hugo Alexandreg 'e'ﬁ= ¢{iana
Empresa HV (*‘!&é? A)— EIRELI
CONTRATADRA



DISPENSA DE LICITAGAO
EXTRATO DO CONTRATO N° 002/2020

CONTRATO N° 002/2020

DISPENSA DE LICITAGAO N° 03/2020

OBJETO: contratacdo de empresa que disponibilizard profissional
para prestar os servigos de copa e limpeza nas dependéncias da
Camara Municipal de Porecatu pelo periodo 04 (quatro) meses
CONTRATADA: HV CONSULTORIA - EIRELI, CNPJ n°® 21.733.891/0001-65
VALOR: RS 11.909,96 (onze mil, novecentos e nove reais e noventa
e seis centavos)

DOTAGAO ORGAMENTARIA: 01.001.01.031.1000.2.002.3.3.90.39.00

DATA DA ASSINATURA: 09/07/2020

VIGENCIA: 04 (quatro) meses, iniciando-se em 14 de julho de 2020

e encerrando-se em 13 de novembro de 2020

A
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~—— ] 1 /
fo:lé{ﬁ?/ﬁ/;
Otacilio Peréfra Juniox
Presidente

Porecatu, 09 de julho de 2020.

[ RUA SIDNEY NINNO, 440 — CAIXA POSTAL 87 - CEP: 86160000 — PORECATU/PARANA - (43) 3623.1309 —)
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Art. 5° Fica alterado o inciso XX1I do Art. 2° que passa a ter a seguinte
redagdo:

“XXI - Postos de comercializagdo de combustiveis e derivados,
devendo ser observadas, além de todas as medidas sanitdrias
preconizadas ao comércio em geral, as seguintes medidas:

a) Hordrio de funcionamento das 7h ds 22h;

b} Os estabelecimentos localizados as margens das rodovias que
poderdo funcionar sem restrigées de horarios;

¢) As lojas de conveniéncias aplica-se o disposto no inciso XX e suas
alineas.”

Art, 6° Fica alterado o inciso XXIT do Art. 2° que passa a ter a
seguinte redagdo:

“XXII - Servicos de food truck, devendo ser observadas, além de
todas as medidas sanitdrias preconizadas ao comércio em geral, as
seguintes medidas:

a) Funcionamento com atendimento normal das 07h das 22h e
garantindo o servico de entrega a domicilio (delivery) durante as
24h;

b) Poderdo manter mesas e cadeiras, para fornecimento de produtos
para o consumo no local do estabelecimento, respeitando o
distanciamento de 2mts entre mesas e mdximo 4 pessoas por mesa;”

Art. 7° Ficam ratificadas as demais partes constantes nos Decretos n°®
5104 de 18 de Junho de 2020, 5109 de 26 de Junho de 2020 e 5122 de
08 de Julho de 2020.

Art. 8° O presente decreto entrara em vigor na data de sua publicagdo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PLANALTO, aos dez
dias do més de julho do ano de dois mil e vinte.

INACIO JOSE WERLE
Prefeito Municipal
Publicado por:
Cezar Augusto Soares
Cédigo Identificador:2639A207

LICITACAO
AVISO DE LICITACAO

AVISO DE LICITACAO .
“PREGAO ELETRONICO” N° 021/2020

O MUNICTPIO DE PLANALTO faz saber aos interessados que com
base na Lei Federal n® 10.520 de 17 de julho de 2002, Decreto
Municipal de n® 2727/2007 de 26/06/2007 e, subsidiariamente, 4 Lei
n° 8.666/93 e complementares, em sua sede sito a Praga Sdo Francisco
de Assis, n® 1583, fara realizar Licitagdo na Modalidade PREGAO
ELETRONICO sob n° 021/2020, conforme descrito abaixo:
OBJETO: Aquisi¢io de dleos lubrificantes e filtros para a frota
municipal de veiculos utilitdrios, Onibus, caminhdes e médquinas
pesadas do municipio de Planalto-Pr.

VALOR TOTAL: R$118.119,94 (Cento e dezoito mil cento e
dezenove reais e noventa e quatro centavos).

ABERTURA DAS PROPOSTAS E RECEBIMENTO DOS
LANCES: Dia 27 de julho de 2020, a partir das 09h00min.
FORMALIZACAO DE CONSULTAS: O referido edital podera ser
obtido junto ao Setor de Licitagdes do Municipio de Planalto, através
do Portal de Licitagdes do Municipio de Planalto, através de
solicitago via e-mail: licitacao@planalto.pr.gov.br ou através do site
WWW.comprasgovernamentais.gov.br

SISTEMA ELETRONICO: www.comprasgovernamentais.gov.br

INACIO JOSE WERLE
Prefeito Municipal
Publicado por:
Carla Sabrina Rech Malinski
Cédigo Identificador:B4781539

LICITACAQ
EXTRATO CONTRATO N° 127/2020

Praga Sdo Francisco de Assis, n® 1583
85.750-000 - Planalto - Parana

EXTRATO DE CONTRATO N*® 127/2020
PREGAO PRESENCIAL N* 029/2019

DATA DA ASSINATURA: 19 de junho de 2020.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PLANALTO.
CONTRATADA: ROGER COMERCIO DE MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA.

OBJETO: Contratagdo de empresa visando a aquisi¢gdo de materiais
de construgdo, referente a Ata Registro de Pregos n® 133/2019, para
atender as necessidades do Municipio de Planalto, conforme
especificagdes do Termo de Referéncia.

VALOR TOTAL: RS 53.511,73 (cinquenta e wés mil quinhentos e
onze reais e setenta e trés centavos).

PRAZO DE VIGENCIA: 18/12/2020.

INACIO JOSE WERLE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Cezar Augusto Soares
Cédigo Identificador:4FFDC91B

CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU
EXTRATO DO CONTRATO N° 002/2020

DISPENSA DE LICITACAO
EXTRATO DO CONTRATO N° 002/2020

CONTRATO N° 002/2020

DISPENSA DE LICITAGAO N° 03/2020

OBJETO: contratagdo de empresa que disponibilizard profissional
para prestar os servigos de copa e limpeza nas dependéncias da
Cémara Municipal de Porecatu pelo periodo 04 (quatro) meses
CONTRATADA: HV CONSULTORIA - EIRELI, CNPJ n°
21.733.891/0001-65

VALOR: RS 11.909,96 (onze mil, novecentos e nove reais e noventa
¢ seis centavos)

DOTACAOQ
01.001.01.031.1000.2.002.3.3.90.39.00
DATA DA ASSINATURA: 09/07/2020
VIGENCIA: 04 (quatro) meses, iniciando-se em 14 de julho de 2020
¢ encerrando-se em 13 de novembro de 2020

ORCAMENTARIA:

Porecatu, 09 de julho de 2020.

OTACILIO PEREIRA JUNIOR
Presidente
Publicado por:
Samela Alline Cavalcante Coelho
Cébdigo Identificador:20D1CED2
LICITAGCAO

AVISO DE LICITACAO: PREGAO PRESENCIAL 28/2020
EXTRATO DE EDITAL:

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO N° 53/2020

PREGAQ PRESENCIAL N° 28/2020

TIPO: MENOR PRECO GLOBAL POR LOTE

LICITACAQ EXCLUSIVA PARA MEL MICROEMPRESA E
EMPRESA DE PEQUENO PORTE

DATA DA REALIZACAO: 24/07/2020

ABERTURA: 09H00

LOCAL: Rua Bar&o do Rio Branco, 344 — centro (Sala de Reunides)

Objeto: Contratagdo de empresa para a realizagdo de exames
laboratoriais, andlises clinicas e quimicas para a Secretaria de Satde.
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